
Raport z realizacji „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Płocka do 2030 roku” za okres od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2024 r.
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Budowa systemu informacji o 

zagrożeniach w przestrzeni publicznej

O, IE

Działanie realizowane jest poprzez informowanie w czasie rzeczywistym o zagrożeniach związanych z warunkami klimatycznymi (ekstremalna temperatura, silny wiatr, burza itp.) oraz ich pochodnymi (np. gołoledź) a także 

zanieczyszczeniem powietrza. Informacje przekazywane są przez strony internetowe Urzędu Miasta Płocka oraz za pomocy systemu SMS Info, do którego bezpłatnej subskrypcji zapisać się może każdy mieszkaniec. Informacje z 

systemu SMS Info dot. występowania zjawisk klimatycznych przekazywane są w ramach wiadomości grupy Ważne komunikaty, której liczba odbiorców wynosi 1616 osób,dodatkowo 1282 osoby otrzymują powiadomienia z wszystkich 

grup. W mieście funkcjonuje ponadto system Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, w ramach którego na tablicach umieszczonych na przystankach autobusowych wyświetlane są informacje na temat stanu powietrza w Płocku: 

stężenie PM2,5, PM10, SO2,O3, NOx,NO2, NO, CO.

Ponadto, w ramach projektu pn.”Mazowieckie Syreny+ rozbudowa i modernizacja systemu ostrzegania i alarmowania ludności” realizowanego przez Wojewodę Mazowieckiego zgodnie z porozumieniem  rozbudowano system 

alarmowania i ostrzegania  miasta Płocka o 6 syren szczelinowych za pomocą których można nadawać również komunikaty głosowe.
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5a

Weryfikacja istniejącego planu 

zarządzania kryzysowego w mieście w 

zakresie wystąpienia ekstremalnych 

zjawisk meteorologicznych i 

hydrologicznych - zjawisk związanych z 

opadami (powodzie nagłe/miejskie, 

deszcze nawalne) i wysokimi 

temperaturami (fale upałów, MWC)

O
Opracowano nowy Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta Płocka na podstawie wytycznych Wojewody Mazowieckie, który został zatwierdzony 5 lutego 2024 roku. Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta Płocka obowiązujący przed 

2024 rokiem był na bieżąco aktualizowany. Plan został opracowany przez pracowników Urzędu Miasta Płocka, w związku z czym nie poniesiono kosztów bezpośrednich

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: W latach 2022-2024 Dział Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej kontynuował działania na rzecz osób starszych. Działania adresowane były do osób w wieku 60+. 

Celem spotkań organizowanych dla seniorów jest ich wszechstronna aktywizacja zarówno w zakresie aktywności ruchowej, jak  i w sferze rozwijania zainteresowań i pasji. Cel ten jest realizowany poprzez motywowanie seniorów do 

aktywności fizycznej oraz stwarzanie im przyjaznej przestrzeni, w której będą mogli spotykać się, zawierać nowe  znajomości, wspólnie spędzać czas i uczestniczyć w proponowanych formach różnorodnych zajęć, zdobywając przy tym 

nową wiedzę m.in. w zakresie nowoczesnych technologii w życiu codziennym, czy w zakresie profilaktyki przeciwko różnym zagrożeniom czyhającym na osoby starsze.

Książnica Płocka Im. Władysława Broniewskiego - placówki Książnicy Płockiej prowadzą różne działania mające na celu popularyzację zagadnień związanych z szeroko rozumianą edukacją ekologiczną poprzez lekcje biblioteczne, 

pogadanki z edukatorami z Nadleśnictwa Płock, prace plastyczne z wykorzystaniem materiałów ekologicznych w ramach zajęć wakacyjnych i pikników, konkursy plastyczne. Książnica Płocka od 2019 r. prowadzi kampanię ekologiczną 

""Czysta karta"", Na stronie www znajduje się zakładka, w której umieszczane są różne materiały na temat ekologicznych zachowań, zagrożeń, Na FB Książnicy i filii bibliotecznych zamieszczane były posty na temat m.in. Dnia Ziemi, 

Dnia Drzewa, Dnia Zwierząt, Dnia Leśnika, Dnia Pszczół. 

ROK 2022 

•	Pogadanki o zdrowiu i ekologii w Filii bibliotecznej nr 8 w "Klubie seniora" oraz wykonywanie ekologicznych ozdób świątecznych. 

•	Cykl spotkań dla uczniów "Z przyrodą za pan brat" w Filii nr 4. 

ROK 2023 

•	Zajęcia w Filii bibliotecznej nr 9 - wiosenne zajęcia ekologiczne dla przedszkolaków dot. ekologii, ochrony pszczół, dbania o mikroklimat, bioróżnorodności, łąk kwietnych, sadzenia warzyw, kwiatów i dbania o owady. Dzieci posiały w 

ogrodzie bibliotecznym różne nasionka kwiatów, zasadziły papryki, podlewały truskawki. 

•	Konkursy plastyczne w Filii bibliotecznej nr 12 - konkurs plastyczny dla dzieci "Ziemia moja matka” oraz w Filii bibliotecznej nr 13 - konkurs plastyczny dla przedszkoli i klas młodszych szkół podstawowych "Zostań EKOprzyjacielem". 

•	Wakacyjne pikniki ekologiczne organizowane przez Filię nr 1 w Radziwiu i Filie nr 12 i nr 5 w Ciechomicach pn. „Środowisko ponad wszystko”.  

ROK 2024 

•	Pokaz filmów i debata o tematyce ekologicznej w ramach On Earth – Festiwalu Filmów Ekologicznych organizowanego przez Fundację Rozwoju Kinematografii w Mediatece. W pokazie i dyskusji udział wzięła młodzież z płockich szkół 

ponadpodstawowych (160 osób). On Earth - Festiwal Filmów Ekologicznych  ma na celu nie tylko zwiększenie świadomości ekologicznej, ale także inspirowanie do aktywnego działania na rzecz naszej planety.

•	Cykl zajęć dla przedszkolaków "Ekologia w Czwórce" w Filii bibliotecznej nr 4. 

•	Zajęcia "Biblioteko jesteś Eko" w Filii bibliotecznej nr 11 - czyli jak dbać o planetę zaczynając od siebie.

Płocka Galeria Sztuki 

ROK 2022

•	Wystawa II Międzynarodowe Biennale „Pamiętajcie o ogrodach. Przecież stamtąd przyszliście…” - w konkursie wzięła udział uzdolniona plastycznie młodzież z Polski i krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Inspiracją i motywem 

przewodnim była tematyka ogrodu w różnorodnych aspektach, również w kontekście zagadnień ekologicznych. 

•	Działania plastyczne prowadzone z wykorzystaniem materiałów z recyklingu, materiałów naturalnych

•	Wykład „EKO-sztuka” - prezentacja treści dotyczących tematów i technik ekologicznych stosowanych w działaniach artystycznych. 

•	Inne działania - udział w projekcie „Wszechstronni Razem” 10. edycji Budżetu Obywatelskiego: nasadzenia drzew, stworzenie łąki kwietnej, event o tematyce ekologicznej, montaż zgniatarki do butelek plastikowych typu PET oraz 

puszek aluminiowych, a także wykonanie muralu „Klatka”, poruszającego problem konsumpcjonizmu i jego wpływu na środowisko naturalne. Mural został wykonany farbami antysmogowymi. 

Opis działania
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12 a

Edukacja / informacja o zagrożeniach 

wśród grup wrażliwych/seniorów

L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

IE



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

ROK 2023 

•	Wystawa „Bujanie w obłokach – Kiedy odpłynę?” - wystawa rzeźby i malarstwa Julii Curyło i Emilii Boguckiej. Artystki wykorzystując różnorodne formy - od malarstwa po instalacje - zwracały uwagę na problemy środowiskowe. Emilia 

Bogucka tworzy instalacje w przestrzeni publicznej, które wchodząc w dialog z zastaną architekturą i krajobrazem, poruszają temat urbanizacji i jej wpływu na środowisko. 

•	Działania plastyczne prowadzone z wykorzystaniem materiałów z recyklingu, materiałów naturalnych, poruszające tematykę środowiskową i klimatyczną

•	Wykład „Biophilic design. Powrót do natury”- prezentacja nurtu w projektowaniu wnętrz i architekturze, polegającego na wprowadzaniu elementów natury do przestrzeni mieszkalnych i biurowych. 

ROK 2024 

•	Wystawa „IV PŁOCKIE DNI FOTOGRAFII. EWA NOWAK - O czym szepczą drzewa?” - wystawa plenerowa podejmowała w sposób metaforyczny zagadnienia ekologii i roli drzew w przyrodzie. 

•	Działania plastyczne prowadzone z wykorzystaniem materiałów z recyklingu, materiałów naturalnych, poruszające tematykę środowiskową i klimatyczną

•	Wykłady: 

1. „Mies van der Rohe Award. Najlepsze współczesne realizacje architektoniczne” – prezentacja myśli filozoficznej architekta „mniej znaczy więcej”, promującej oszczędność materiałów i eliminacji zbędnych elementów 

konstrukcyjnych, 

2. „Źle urodzone. Architektoniczne ikony PRL-u” - nawiązanie do książki Filipa Springera, w której autor odnosi się do kwestii ekologii, wpływu człowieka na naturę i potrzeby życia w zgodzie z przyrodą, 

3. „Regionalny i romantyczny modernizm Aalto” - przedstawienie projektów fińskiego architekta Alvara Aalto, łączących zasady modernizmu z głębokim szacunkiem dla natury poprzez organiczne formy i naturalne materiały, 

4. „Królowa krzywizny – Zaha Hadid” -  omówienie projektów architektki realizowanych w duchu ekologii i zrównoważonego rozwoju, z wykorzystaniem energii słonecznej, recyklingu wody i lokalnych surowców.

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki Im. Franciszki i Stefana Themersonów w latach 2022-2024 organizował wystawy, warsztaty i pokazy slajdów o tematyce ekologicznej w ramach kolejnych edycji Festiwalu Zorzy Polarnej. Realizował 

warsztaty artystyczno-edukacyjnych o tematyce ekologicznej dla dzieci, w tym z użyciem materiałów przeznaczonych do recyclingu i odpadów, którym towarzyszyły rozmowy o zagrożeniach związanych ze zmianami klimatycznymi i 

wskazówki, jak sami we własnym zakresie możemy dbać o klimat i środowisko.

ROK 2022: Projekt „WSZECHSTRONNI RAZEM – EVENT EKOLOGICZNY" - realizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego obejmujący cykl warsztatów proekologicznych dla płocczanek i płocczan zainteresowanych ochroną miejskiej 

przyrody, spotkania z: Marcinem Kostrzyńskim pt. "Płocka rafa koralowa", z Michałem Książkiem " Zielony narzędziownik - drzewa są skarbem", z Jaremą Andrzejem Rabińskim o prawnych aspektach ochrony przyrody.

ROK 2023:

•	Pokaz filmu "Kupa pieniędzy" w ramach festiwalu filmów o prawach człowieka Watch Docs - na temat budowy wielkich fabryk mięsa i ich wpływu ma zmiany klimatu, 

•	Spotkanie z Agnieszką Makowską - rolniczką ekologiczną.   

ROK 2024

•	Wystawa "Eko modnie - nowe życie starych ubrań" (Pracownia Kolor i Forma).

•	Inne działania - udział Pracowni Tworzenia Obrazów Ruchomych TOR w projekcie Eko-Anima poszerzającym wiedzę z zakresu nowych technologii i ekologii. 

UMP Referat Kultury i Wydziału Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych

ROK 2022

Projekt Budżetu Obywatelskiego – Wszechstronni Razem – tj. projekt ekologiczny, promujący życie w stylu eko, mający przypominać mieszkańcom Płocka, jak za pomocą małych, prostych zmian swoich nawyków można przyczynić się 

do poprawy jakości życia na naszej planecie. Projekt realizowany był przez Referat Kultury i opierał się on na działaniach oraz kampaniach służących podnoszeniu świadomości ekologicznej, odbywających się w płockich instytucjach 

kultury. W ramach ww. projektu zakupiono m. in: elektryczne rowery transportowe, mini zgniatarki do butelek, urządzenia do zgniatania puszek i butelek, posadzono 100 sztuk drzew, wysiano 486 m2 łąk kwietnych, zakupiono 

baterie termostatyczne, zdroje wody pitnej, infrastrukturę dla zwierząt, zbiorniki na deszczówkę. Jednocześnie w przestrzeni miasta powstały murale wykonane farbami ekologicznymi oraz zorganizowano eko – eventy, w trakcie 

których mieszkańcy Płocka mogli poszerzyć swoją wiedzę ekologiczną.

ROK 2024

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2024 roku. Jednym z tematów niniejszego konkursu było zadanie pn. Kultura dla klimatu, w ramach 

którego dofinansowano dwa projekty realizowane przez:

1. Stowarzyszenie zaDRZEWieni w Płocku, którego realizacja polegała na propagowaniu wiedzy o zielonych zakątkach naszego miasta, szczególnie tych dzikich, zarośniętych, często zapominanych. W ramach zadania zorganizowano 

spacery po terenach zielonych z różnego rodzaju aktywnościami (rozmowami, medytacją, pogłębianiem wiedzy) w kontakcie z przyrodą (ożywioną i nieożywioną) oraz  spotkania z ciekawymi ludźmi, pisarzami, opowiadaczami, 

naukowcami oraz aktywistami ekologicznymi.

2. Stowarzyszenie Nowoczesna i Innowacyjna Edukacja, którego celem było prowadzenie działań w zakresie ochrony przyrody i klimatu poprzez twórcze zaprezentowanie rzeczywistości architektoniczno-społecznej i więzi odbiorców z 

naturą odbieraną zmysłami. W ramach zadania przeprowadzono m.in. zajęcia z techniki i wykonywania fotografii przyrody, ludzi, architektury, z rękodzieła, z komputerowej z obróbki fotografii, zorganizowano spacer po Płocku z 

przewodnikiem i biologiem, plener malarski, wystawę oraz wykład.
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Programy edukacyjne w szkołach
IE

Informacja dot. realizacji niniejszego działania przez placówki oświatowe (szkoły), z uwagi na objętość została wyodrębniona - stanowi załącznik do Raportu.

Wskazane przez placówki działania wpisują się w edukację klimatyczną bardzo często w sposób nie bezpośredni, co wynika z przyjętych metod, kryteriów i nie wskazanych wprost celów projektu. Obszerność materiału dowodzi 

dużego wpływu aspektów środowiskowych na szeroko rozumianą edukację oraz zaangażowania wielu osób i instytucji. Z uwag na uczestnictwo placówek oświatowych w inicjatywach innych podmiotów, mogą się one pokrywać z 

innymi działaniami opisanymi w raporcie. Koszty wykazane zostały zgodnie z przesłanymi danymi, jednakże w większości przedsięwzięcia te mają charakter bezkosztowy po stronie tych jednostek (nie uwzględniając posiadanych 

zasobów materiałowych i osobowych)

5

12 c

Współpraca z mieszkańcami 

ukierunkowana na pomoc ludziom 

starszym (pomoc sąsiedzka w 

sytuacjach ekstremalnych, wsparcie 

służb miejskich)

O

W okresie od 2022 do 2024 roku w ramach Klubu Wolontariatu MOPS na rzecz osób potrzebujących pracowali wolontariusze. Wolontariusze pomagali m.in. osobom starszym i niepełnosprawnym. Wspierali również organizację 

projektów socjalnych i imprez organizowanych przez instytucje miasta Płocka, adresowanych także do seniorów. Wolontariusze chętnie angażowali się w inicjowanie i realizację projektów socjalnych oraz pomagali w Klubie 

Aktywnego Seniora.
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Edukacja / informacja o zagrożeniach 

wśród grup wrażliwych/seniorów

cd.

IE



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania
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16 b

Opracowanie informatora o 

racjonalnym gospodarowaniu wodą 

celem optymalizacji jej zużycia i 

dystrybucja wraz z wydawanymi 

warunkami zabudowy i pozwoleniami 

na budowę

IE

Edukacja związana z racjonalnym gospodarowaniem wodą prowadzona jest przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, będące głównym podmiotem odpowiedzialnym za zarządzanie krajową gospodarką wodną. Na 

stronie internetowej Wód Polskich udostępnione zostały  tematyczne ulotki, broszury i poradniki informacyjne i edukacyjne oraz serie programów edukacyjnych, w którychwyjaśnione zostały zagadnienia związane z gospodarką 

wodną
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30 a 

 Aktualizacja lub opracowanie strategii 

rozwoju turystyki dostosowanej do 

zmian klimatycznych

O nie podjęto działań

9

32 a  

Wdrażanie elastycznych godzin pracy 

jako reakcja na ekstremalne warunki 

meteorologiczne

O

Dzięki zróżnicowaniu czasu pracy wśród pracowników biurowych możliwe jest rozłożenie fali zwiększonego ruchu samochodowego w centrum miasta, jak również zredukowanie maksymalnego poboru prądu w godzinach 

szczytowych. Urząd Miasta Płocka wdraża takie rozwiązanie w zakresie własnych pracowników podczas fal upałów, poprzez wprowadzenie w tym czasie pracy zmianowej. W trakcie ekstremalnych upałów pracodawca - Urząd Miasta 

Płocka wprowadził skrócony czas pracy rotacyjnej wśród pracowników, których pomieszczenia nie były wyposażone w urządzenia klimatyzacyjne. W związku z epidemią Covid, w Urzędzie z powodzeniem realizowana była praca w 

trybie zdalnym. Tryb ten może znaleźć zastosowanie również w przypadku wystąpienia ekstremalnych zjawisk meteorologicznych na dużą skalę. Działanie o charakterze organizacyjnym - brak kosztów
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36 a  

Uwzględnienie kwestii zmian klimatu 

w dokumentach strategicznych i 

planistycznych miasta

O

W uchwalonej przez Radę Miasta Płocka w dniu 25 września 2025 roku "Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka 2035+" zdefiniowane zostały cele strategiczne, wśród których znalazł się Cel 3 Harmonijna przestrzeń do 

życia , z kierunkiem działania 3.4 Rozwój terenów zielonych wraz z adaptacją do zmian klimatu  i wskazanymi przykładowymi działaniami:

3.4.1 Zwiększanie powierzchni terenów zieleni, w tym obszarów przyrody chronionej

3.4.2 Zwiększenie dostępności terenów zieleni oraz poprawa czystości w mieście

3.4.3 Kreacja nowych zielonych przestrzeni zwiększających liczbę miejsc rekreacji

3.4.4 Zapewnienie spójnego systemu zieleni miejskiej z uwzględnieniem korytarzy przewietrzania miasta

3.4.5 Racjonalne zagospodarowywanie nieruchomości z uwzględnianiem lokalnej retencji

3.4.6 Wprowadzanie rozwiązań błękitno-zielonej infrastruktury oraz odnawialnych źródeł energii, wraz z realizacją działań edukacyjnych

3.4.7 Zwiększenie poziomu bioróżnorodności w mieście, z preferencją dla rodzimych gatunków

Dokument ten wytycza kluczowe kierunki rozwoju i ma nadrzędne znaczenie w stosunku do pozostałych miejskich dokumentów niższego rzędu, w związku z czym powstające w mieście polityki i programy wymagają spójności z 

zapisami Strategii i muszą realizować jej zapisy. Dokumentami, w których kwestie klimatyczne stanowią podstawę wyznaczonych kierunków działań są: „Strategia rozwoju elektromobilności w Płocku”, będący odpowiedzią na 

wyzwania związane z rozwojem elektromobilności w Polsce, Plan budowy ogólnodostępnych stacji ładowania, realizujący obowiązek w zakresie spełnienia minimalnej wymaganej liczzby punktów ładowania w mieście, Program 

Ochrony Środowiska dla Miasta Płocka oraz Aktualizacja Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Miasta Płock. Ponadto Miasto przyjęło Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej.

Koszty niemożliwe do wyodrębnienia, można wskazać koszty całkowite opracowania dokumentów.
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 Opracowanie wytycznych 

projektowych uwzględniających 

potrzeby adaptacji do zmian klimatu w 

działaniach podejmowanych przez 

miasto (np. Zamówieniach 

publicznych, konkursach)

O

W zakresie wytycznych uwzględniających potrzeby adaptacji do zmian klimatu w działaniach podejmowanych przez miasto przyjęte zostały:

- Zarządzenie Nr 2738/2021 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 14 października 2021 r. w sprawie ustalenia zasad ochrony zieleni przy planowaniu i realizacji inwestycji miejskich oraz powołania Zespołu do spraw gospodarowania 

zielenią w procesie inwestycyjnym (tekst jednolity w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Płocka Nr 4268/2023 z dnia 30 maja 2023 r.),

- Zarządzenie Nr 4122/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Płocka Nr 2765/2021 z dnia 22 października 2021 r. dotyczącego nasadzeń zastępczych za usuwanie 

drzew z terenu Gminy Miasto Płock.

Podstawowym dokumentem planistycznym gminy, wyznaczającym kierunki prowadzenia jej polityki przestrzennej, jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Płocka. Dokument ten wyznacza w 

granicach miasta przebieg tzw. korytarzy ekologicznych, stanowiących ciągi przestrzeni o walorach środowiskowych zbliżonych do stanu naturalnego. Pełnią one funkcję jednego z elementów systemu przyrodniczego, zapewniającego 

równowagę w środowisku i spełniają rolę naturalnych korytarzy przewietrzania miasta. Głównym zadaniem powinno być utrzymanie i zapewnienie ich ciągłości oraz dążenie do ich integracji z systemem zieleni ogólnomiejskiej oraz z 

różnymi formami ochrony przyrody. Zgodnie z założeniami przyjętymi dla wyznaczania obszarów generowania świeżego/chłodnego powietrza oraz korytarzy wentylacji na obszarach miejskich w miejscowych planach wyznaczono 

następujące obszary:

•	MPZP Borowiczki w Płocku – tereny zieleni, wyznaczone wzdłuż rzeki Wisły, tereny obszaru objętego formą ochrony przyrody: Zespołu przyrodniczo – krajobrazowego jaru Rzeki Rosicy; MPZP Swojska – Nowickiego w Płocku - tereny 

obszaru objętego formą ochrony przyrody: Zespołu przyrodniczo – krajobrazowego jaru Rzeki Rosicy;

•	MPZP Imielnica w Płocku – tereny zieleni wzdłuż jaru Pisencja, tereny obszaru objętego formą ochrony przyrody: Zespołu przyrodniczo – krajobrazowego jaru Rzeki Rosicy;

•	MPZP Górna – Ośnicka w Płocku - tereny zieleni, wyznaczone wzdłuż rzeki Wisły,

•	MPZP w rejonie ulicy Narodowych Sił Zbrojnych w Płocku -  tereny obszaru objętego formą ochrony przyrody: Zespołu przyrodniczo – krajobrazowego jaru Rzeki Brzeźnicy.

Ogólne wytyczne Studium dotyczące ww. obszarów uwzględniane są przy opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W ramach planów zapisy te ulegają uszczegółowieniu poprzez wprowadzenie 

precyzyjnych wytycznych i zakazów dotyczących możliwości zagospodarowania i zabudowy poszczególnych obszarów.

Urząd Miasta Płocka prowadząc prace mające na celu opracowywanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uwzględnia przebieg głównych korytarzy przewietrzania miasta poprzez wprowadzanie, jako 

podstawowego przeznaczenia tych obszarów, terenów zieleni urządzonej i naturalnej. W miarę możliwości, wynikających z uwarunkowań przestrzennych oraz struktury własności, w planach przewiduje się rozbudowę systemu zieleni 

poprzez wyznaczanie dodatkowych obszarów zieleni urządzonej i parkowej. Poza wyznaczaniem w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego terenów o ograniczonych możliwościach zabudowy na obszarach głównych 

korytarzy przewietrzania miasta, obszary te objęte zostały formami ochrony przyrody w myśl zapisów ustawy o ochronie przyrody. Są to odpowiednio: Zespół przyrodniczo – krajobrazowy jaru rzeki Brzeźnicy, Zespół przyrodniczo – 

krajobrazowy jaru rzeki Rosicy oraz Dolina rzeki Wisły – wchodząca w części w skład obszarów NATURA 2000: Kampinoska Dolina Wisły, Dolina środkowej Wisły.

25 a 

 Ochrona obszarów generowania 

świeżego/chłodnego powietrza, 

korytarzy wentylacji na obszarach 

miejskich

7 O



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

12

38 b  

Wprowadzenie zapisów 

zwiększających procent powierzchni 

biologicznie czynnej w mieście przy 

opracowywaniu nowych dokumentów 

MPZP lub Studium Uwarunkowań

O

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Płocka w zakresie terenów zielonych zakłada stworzenie „Systemu zieleni miejskiej”. System ten  tworzy: zieleń naturalna, parki, zieleńce, promenady, 

bulwar nadwiślański, ogród zoologiczny, ogrody jordanowskie oraz cmentarze, a także zieleń towarzysząca ulicom, placom, budynkom, lotnisku oraz obiektom kolejowym i przemysłowym jak również tereny infrastruktury technicznej 

i budynki funkcjonalnie z nimi związane. Ustalenia studium w przedmiotowym zakresie uwzględniane są w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w planie miejscowym określa się obowiązkowo między innymi minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej. Jest to mechanizm 

nakładający na właścicieli nieruchomości obowiązek utrzymania na swoich gruntach pewnych obszarów jako terenów zieleni.

W latach 2022-2024 w Płocku uchwalono 4 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Narodowych Sił Zbrojnych w Płocku,

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Braci Jeziorowskich w Płocku,

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „ОRLEN-Wschód” w Płocku część I,

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Кwiatowa-Mała” w Płocku  - 2024.

Plany opracowywane były przez Referat Polityki Przestrzennej Miasta. Zlecona została jedynie prognoza oddziaływania na środowisko do MPZP  w rejonie ulicy Narodowych Sił Zbrojnych w Płocku.

13

41 a 

  Wzmocnienie współpracy i 

komunikacji pomiędzy samorządami

O

Każda jednostka samorządu terytorialnego działa w określonych warunkach przestrzennych, wobec czego do sprawnego jej funkcjonowania niezbędna jest współpraca z otoczeniem, przyczyniająca się do uzyskania wzajemnych 

korzyści a także rozwiązywania wspólnych problemów. Współpraca ta realizowana jest w różnych formach i z różną intensywnością, w zależności od przesłanek do jej podjęcia. Przykładem takiej koordynacji działań służących realizacji 

celów określonych w adaptacji do zmian klimatu jest rozpoczęta w 2021 roku współpraca Miasta Płocka z siedmioma gminami i powiatem płockim w celu opracowania „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Płocka i 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Celem podjętej inicjatywy było opracowanie koncepcji systemu transportowego na danym obszarze, służącej realizacji działań związanych z potrzebami mobilności miejskiej, lokalnym rozwojem 

gospodarczym i społecznym oraz kształtowaniem przestrzeni publicznych obszaru funkcjonalnego Płocka. W procesie tworzenia przedmiotowego dokumentu, dla osiągnięcia pożądanej wysokiej jakości przyjętych rozwiązań 

niezbędna okazała się intensywna i sprawna współpraca między samorządami . W prace zaangażowano wiele środowisk, w tym m.in. miejskie stowarzyszenia, jednostki oświatowe, miejskie jednostki organizacyjne czy ekspertów 

dziedzinowych. Dokument został przyjęty Uchwałą Nr 961/LVI/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Równeż w 2021 zainicjonowano współpracę z sąsiednimi jst na rzecz rozwoju regionu płockiego, w efekcie której powstała Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa "Obszar funkcjonalny Miasta Płocka", przyjęta Uchwałą Nr 

1059/LXI/2024 Rady Miasta Płocka z dn. 25 stycznia 2024 r.

Miasto Płock jest ponadto członkiem Związku Gmin Regionu Płockiego, w ramach którego odbywają się posiedzenia Zgromadzenia Związku, w których uczestniczą przedstawiciele zrzeszonych samorządów. Działanie ma charakter 

organizacyjny - brak możliwości wyodrębnienia kosztów.

14
22 a 

Stworzenie Ekostref (LEZ)
O

Zanieczyszczenie powietrza w mieście wiąże się przede wszystkim z emisją przemysłową oraz tzw. niską emisją pochodzącą z ogrzewania budynków piecami na paliwa stałe. Potwierdzają to wyniki prowadzonego przez miasto 

monitoringu jakości powietrza. Z otrzymywanych raportów i sprawozdań z kampanii pomiarowych wynika wskazanie na kontynuację pomiarów, co umożliwi ewentualne przyjęcie najwłaściwszych lokalizacji potencjalnych stref 

zeroemisyjnych (eko-stref). Dotychczas nie podjęto decyzji o wprowadzeniu stref zeroemisyjnych (ekostref), które miałyby ograniczyć wjazd samochodów spalinowych lub określonych grup pojazdów spalinowych, które powodują 

największe emisje spalin. W mieście funkcjonuje strefa płatnego parkowania 

15

16 a

Działania w kierunku zwiększenia ilości 

osób korzystających z transportu 

publicznego

O, IE

W okresie sprawozdwczym miały miejsce:

1. Wydarzenia zachęcające do korzystania z transportu publiznego, np. Dzień bez samochodu; 

2. Akcje promocyjne zachęcające do korzystania z Komunikacji Miejskiej, połączone z nagrodami, warsztaty edukacyjne; 

3. Akademia Młodego Pasażera dla dzieci ze szkół podstawowych; 

4. Zwiększenie częstostliwości kursowania autobusów na najważniejszych liniach priorytetowych, dzięki czemu poprawie uległa obsługa głównych ciągów komunikacyjnych miasta; 

5. Organizacja pikniku i finału konkursu "Kierowca roku"

Ponadto, w spółce KM funkcjonuje mobilne biuro obsługi biorące udział w imprezach na terenie miasta.  W celu poprawy komfortu oczekiwania na autobusy sukcesywnie wymieniane są wiaty przystankowe.

6. Uatrakcyjnienie taryfy przewozowej poprzez wprowadzenie darmowych biletów dla uczniów płockich szkół podstawowych

16
37 a  

Wymiana taboru komunikacji miejskiej
T

Spółka Komunikacja Miejska kontynuowała wymianę autobusów - zastąpienie wyeksploatowanych autobusów pojazdami spełniającymi wyższe normy emisji zanieczyszczeń (Euro6): 2023 - 5 szt., 2024 - 5 szt. (używane)

Miasto dokonało zakupu 5 autobusów komunikacji miejskiej, w tym 3 o napędzie hybrydowym

17
34 a

 Rozbudowa ścieżek rowerowych
T

W latach 2022-2024 w mieście przybyło 4,24 km nowych ścieżek rowerowych. W 2022 r. w ramach rozbudowy ul. Raczkowizna powstała ścieżka rowerowa o długości 695,8 m. Zrealizowano również ciąg pieszo-rowerowy w al. 

Spacerowej o długości 185 m. W 2023 r. w ramach robót budowlanych dotyczących odcinka ul. Zbożowej urządzono drogę rowerową o długości 181,6 m. W 2024 roku zakończono przebudowę ulicy Chopina, na odcinku od 

skrzyżowania z ulicą Obrońców Płocka 1920 r. do skrzyżowania z ulicą Dworcową w ramach, której uzupełniono brakującą ścieżkę rowerową o długości 105 m. W latach 2022-2023 zrealizowano przebudowę ul. Łukasiewicza, 

uwzględniającą budowę nowych i remont istniejących ścieżek rowerowych - na odcinku od ulicy Nowowiejskiego do ulicy Tysiąclecia 853 m ścieżki rowerowej, a na odcinku od ulicy Długiej do ulicy Zglenickiego wybudowano nową 

ścieżkę rowerową o długości 1524 m i 608 m ciągu pieszo rowerowego. Na realizację zadania pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład i z budżetu Województwa Mazowieckiego, w ramach "Instrumentu wsparcia zadań 

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego". Ponadto, w ul. Nowowiejskiego wybudowano ścieżkę o dł. 120 m. Również w latach 2022-2023 przebudowano ul. Batalionów Chłopskich, uwzględniającą budowę 

ścieżki rowerowej (48 m ścieżki rowerowej i 388 m ciągu pieszo - rowerowego) - na realizację zadania uzyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład.

W okresie tym dokonywano również bieżących napraw istniejących ścieżek oraz realizowano prace przygotowawcze do budowy nowych, m.in. na moście im. Legionów, na ul. Bielskiej, ul. Obrońców Westerplatte.

18

34 b

 Zwiększenie ilości stacji roweru 

publicznego w Płocku, wraz z 

promocją wśród mieszkańców

T, IE

W 2022 r. (kwiecień – listopad) w ramach systemu „Rower Miejski”, udostępniono 290 rowerów na 29 stacjach zlokalizowanych na terenie miasta Płocka, w roku 2023 (29 lipca - listopad) 290 rowerów udostępnianych w 29 stacjach, 

a w 2024 r. (kwiecień - listopad) - 310 rowerów udostępnianych w 31 stacjach. W ramach systemu płockiego roweru miejskiego w 2024 r. powstały dodatkowe 3 stacje (z łączną liczbą 30 rowerów) na terenie sąsiedniej Gminy Słupno.  

Podane koszty odnoszą się do kosztów całkowitych funkcjonowania systemu PRM.

Promocja roweru odbywała się poprzez informowanie na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka, w oficjalnych profilach Płocka w social mediach, w informatorze społecznym i programie informacyjnym MiastO!Żyje! O rowerze 

miejskim i nowych stacjach. Lokalne media - radio, telewizja i portale internetowe przekazywały informacje i statystyki dotyczące wydarzeń, takich jak start sezonu rowerowego, udział w akcjach Rowerowa Stolica Polski, Rowerowy 

Maj - promujących ideę zrónoważonej mobilności.



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

19

20 a

Monitoring  przemieszczeń Skarpy 

Wiślanej

O/T

Na Skarpie Wiślanej w Płocku zainstalowanych jest 17 inklinometrów, tj. rur wykonanych z tworzywa, mogących odkształcać się w kierunku poziomym. Prowadzone okresowo pomiary i wykonywane analizy przemieszczeń dają obraz 

aktualnego stanu, a co równie ważne wskazują na tendencje i potencjalne przyszłe zagrożenia stateczności skarpy. W ramach monitoringu przemieszczeń wgłębnych Skarpy Wiślanej dokonano pomiarów w 13 kolumnach 

inklinometrycznych zainstalowanych na odcinku staromiejskim Skarpy oraz w czterech kolumnach inklinometrycznych zlokalizowanych w rejonie ul. Grabówka. Wnioski i ocena geotechniczna: dotychczasowe serie pomiarowe i 

wnioski formułowane przez kilka zespołów badawczych dowodzą, iż rejestrowane w inklinometrach na skarpie wiślanej w Płocku ruchy nie stanowią zagrożenia stateczności ogólnej zboczy.

20

20 b

Zabezpieczenie skarpy wiślanej w 

prawobrzeżnej części miasta oraz 

zabezpieczenie lewobrzeżnej części 

miasta przed podtopieniami

T
RZGW ZZ WŁC realizował: wykaszanie wraz z wygrabieniem porostów ze skarp i dna rowów, usuwanie wartstw ziemi z dna rowów odwadniających, oczyszczanie z nieczystośći przepustów, rozplanowanie urobku wzdłuż rowów 

melioracyjnych

21

20 c

Przebudowa i renowacja zapór 

bocznych zbiornika wodnego 

Włocławek  i wałów 

przeciwpowodziowych

T nie podjęto działań

22
20 d

Założenie wodowskazu w obrębie 

Płocka

T brak informacji o sposobie realizacji działania - IMGW - PIB nie udzielił odpowiedzi na wysłane pismo

23

42 b  

Utrzymanie bieżące rz. Wisły w celu 

poprawienia jej żeglowności

T działania realizowane przez RZGW ZZ WŁC w ramach zadań bieżących

24
20 e

Ochrona dróg i terenów położonych 

przy ciekach wodnych

T
Ochrona dróg i terenów położonych przy ciekach wodnych jest realizowana w ramach bieżącego utrzymania dróg. Ponadto przy każdej inwestycji drogowej zaplanowane jest prawidłowe odwodnienie drogi przy pomocy kanalizacji 

deszczowej lub rowów odwadniających.

25
21 a

Gazyfikacja lewobrzeżnej części miasta
T

w okresie 2022-2024 spółka PSG kontynuowała prace związane z budową gazociągu i przyłączy gazowych na osiedlach lewobrzeźnego Płocka: Góry, Ciechomice, Radziwie i Pradolina Wisły, łączna długość 16386,23 m, liczba 

przyłączy: 81

26
21 b

Sprzątanie i czyszczenie (na mokro) 

ulic z pyłu i zanieczyszczeń

T Sprzątanie i czyszczenie ulic na mokro odbywa się za pomocą specjalistycznego sprzętu – zamiatarek. Prace wykonywane były zarówno wg harmonogramu jak i na zlecenie – wg potrzeb i panujących warunków atmosferycznych

27

21 c

Projekt  badań termowizyjnych 

obiektów budowlanych

T

Miasto realizuje kompleksowy projekt pn. "Mazowsze bez smogu"- Wsparcie we wdrożeniu "Programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim", w ramach którego zakupiono 2 kamery do badań termowizyjnych.  

Wykorzystywane są one przez nowo utworzony zespół Ekodoradców do celów realizacji zadań związanych z bieżącą obsługą mieszkańców, m.in. przy wymianach nieekologicznych źródeł ciepła, a także działań na obiektach 

użyteczności publicznej.

MZGM: Wykonano nasadzenia na działkach przyjegłych do budynków przy ul. Sienkiewicza 38 i Kaczmarskiego 4, w skład których weszły m.in.. Pecherznica kalinolistna, forsycja, migdałek, jałowiec płożący, kostrzewa sina, 

winobluszcz, tawuła biała. Ponadto dokonano rekultywacji terenu przy ul. Polnej 7 z nasadzeniami (tawuła japońska, dereń biały, tawuła, lilaki i forsycje)

ZBK: dokonano rekultywacji terenów na osiedlach Kolegialna, Skrapa i Miodowa - założono trawniki + nasadzenia: ligustr (żywopłoty), berberys płożący

MTBS: wykonanie trawników i nasadzenia krzewów przy ul. Sienkiewicza 44 i 46

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa: Celem utrzymania wysokiej estetyki i kondycji biologicznej istniejącej zieleni oraz zasobów terenów zielonych podejmowano działania obejmujące wydatkowanie środków finansowych na 

kompleksowe bieżące utrzymanie istniejących terenów zielonych oraz na organizację i przygotowanie nowych obszarów zieleni, uwzględniające m.in. zakup podłoża (ziemi, torfu itp.) pod nowe nasadzenia lub renowację, prace 

porządkowe i kształtowanie terenu, zakup materiałów do nasadzeń (sadzonki, nasiona).

Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa: realizowano nasadzenia zieleni: drzewa, krzewy, rośliny ozdobne, na osiedlach Podolszyce płn. i Międzytorze zrealizowano inwestycje związane z budowa wiaty drewnianej z niecką solankową, 

wraz z zagospodarowaniem terenu

Płocka Spółdzielnia Mieszkaniowa: wykonano zieleńce osiedlowe na os. Łukasiewicza

Gmina Miasto: W ramach zadania stworzono tzw. parki kieszonkowe sprzyjające bioróżnorodności, związane z adaptacją do zmian klimatu. Wykonano nasadzenia drzew, krzewów i bylin sprzyjających poprawie warunków 

mikroklimatycznych i powodujących poprawę wymiany cieplnej, lokalnej jakości powietrza, podniesiono poziom ochrony przed skutkami zmian klimatu. Wykonano alejki spacerowe i zamontowano elementy małej architektury: ławki i 

kosze na odpady. Realizacja zadania poprzez wzbogacenie terenów zieleni miejskiej w nowe egzemplarze roślin ozdobnych: 1. wpłynęła na polepszenie jakości życia mieszkańców oraz przyjezdnych gości poprzez poprawę warunków 

sanitarno – higienicznych i biologicznych (poprawa warunków mikroklimatycznych), ograniczenie efektu miejskich wysp ciepła dokuczliwych zwłaszcza w okresie letnich upałów, niwelację dyskomfortu wywołanego zmianami 

klimatycznymi,

2. zapewniła pokarm i miejsce schronienia dla miejskich ptaków, owadów i drobnych ssaków,

3. poprawiła walory krajobrazowe i przyrodnicze,

4. przywróciła wysokie walory obszarów powierzchni biologicznie czynnych,

5. wpłynęła pozytywnie na bioróżnorodność,

6. wpłynęła na zwiększenie populacji owadów zapylających w mieście, gdyż zostały posadzone rośliny kwitnące, miododajne, przyciągające owady zapylające.

35 a 

 Realizacja zieleńców osiedlowych
28 T



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

30

35 d  

Przebudowa zielonych przestrzeni 

miejskich, m.in. Park Podominikański

T

Zadanie „Modernizacja Parku na Górkach”

1. W latach 2022-2023:

a) opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową modernizacji Parku na Górkach.

b) wykonano prace pielęgnacyjne Dębu Broniewskiego oraz roboty rozbiórkowe pod planowane zagospodarowanie terenu.

c) wykonano roboty budowlane w Parku na Górkach w sąsiedztwie Dębu Broniewskiego w zakresie: nowych nawierzchni, montażu małej architektury, wykonania nowych nasadzeń oraz wykonano trawniki na pozostałym terenie.

2. Od 2024 roku trwa opracowywanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej zagospodarowania terenu Parku na Górkach etap II, obejmującego część parkową tj.: ciągi piesze wraz ze schodami terenowymi w istniejącym układzie 

(z wyłączeniem ciągu pieszo - rowerowego o nawierzchni z betonu asfaltowego), małą architekturę, zieleń urządzoną oraz oświetlenie terenu (ciągów).

1) Zadanie „Zielono niebieski Płock. Adaptacja do zmian klimatu”

W 2024 roku zawarto umowę na opracowanie dokumentacji dotyczącej rozwoju w mieście zielono-niebieskiej infrastruktury w celu złagodzenia negatywnych skutków urbanizacji oraz przystosowania miasta do nadchodzących zmian 

klimatycznych. Najważniejsze funkcje obiektów z zakresu zielono-niebieskiej infrastruktury to zatrzymywanie wody deszczowej, oczyszczanie, nawilżanie i ochładzanie powietrza dzięki zastosowaniu takich elementów infrastruktury 

jak systemy retencji wód opadowych, naturalne oczyszczalnie, parki, ogrody deszczowe. W opracowanych dokumentach wskazane zostaną miejsca wymagające interwencji oraz zostaną określone zadania jakie należy podjąć aby 

osiągnąć najkorzystniejsze rezultaty.

Termin zakończenia - I kwartał 2025 roku. Kwota: 712.962,00 zł

2) Zadanie „Przebudowa alei Spacerowej”

Zadanie zrealizowane w 2022 roku. 

Zadanie dotyczyło budowy alei Spacerowej w Płocku, poprzez budowę ciągu pieszo - rowerowego wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej w zakresie kanalizacji deszczowej, wodociągu, oświetlenia i monitoringu oraz 

zagospodarowania terenu obiektami małej architektury w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Kwota: 1.743.643,49 zł.

W ramach zadania wykonano roboty z branży budowlanej, sanitarnej, teletechnicznej, branży elektrycznej (oświetlenie) oraz branży ogrodniczej: 

Posadzono i wykonano stelaże do 27 szt drzew:

Glediczja trójcierniowa 'Sunburst', Klon tatarski, Lipa drobnolistna w f. wielopniowej

Posadzono 352 szt krzewów: Wierzba purpurowa 'Nana', Dereń biały IVORY HALO 'Baihalo', Zadrzewania nadbrzeżna 'Troja Black', Orszelina olcholistna 'Pink Spire', Hortensja bukietowa w odmianach, Trzmielina oskrzydlona 

'Compactus', Irga błyszcząca, Bez czarny BLACK LACE 'Eva'

Posadzono 2923 szt bylin i traw ozdobnych:

Kosaciec żółty w odmianach, Turzyca palmowa, Krawawnica pospolita 'Rosy Gem', przywrotnik miekki 'Irish Silk, Tojeść kropkowana 'Firecracker', bodziszek żałobny 'Album','Sambor','Lily Lovell', Trzcinnik 'Overdam', Bodziszek 

kantabryjski 'Cambrige', Liliowce, Trzęślica modra 'Variegata', krwiściąg lekarski, Miskant chiński w odmianach, Śmiałek darniowy 'Tardiflora', Szałwia omszona 'Caradonna', Kocimiętka Faassenii 'Walker's Low'. 

Powierzchnia ogrodów deszczowych (8 stref) zagospodarowanych zielenią: ~215,5m2.

Wykorowano powierzchnię terenu ok. 800m2 

Odtworzono trawniki na terenach sąsiadujących, które zostały zniszczone podczas realizacji prac. 

W okresie sprawozdawczym trwały przygotowania do złożenia wniosku w ramach naboru FENX.01.02-IW.01-001/24 (w 2025 r. spółka Wodociągi Płockie wraz z Gminą Miasto Płock złożyła wniosek aplikacyjny) dla projektu pn. 

"Zielono - niebieski Płock. Adaptacja do zmian klimatu" w zakresie którego przewiduje się realiację działań inwestycyjnych w zakresie zielono - niebieskiej infrastruktury, jak np. tworzenie ogrodów deszczowych, remonty nawierzchni 

utwardzonych wraz z zagospodarowaniem terenów zielonych.

32

35 g  

 Zagospodarowanie  Jaru rzeki 

Brzeźnicy

T

1) Zadanie „Odbudowa skarpy rzeki Brzeźnicy”

W 2024 roku trwała analiza dokumentacji na wykonanie robót budowlanych związanych z budową przyłącza kanalizacji deszczowej oraz zewnętrznej instalacji odwodnienia terenu istniejącej oczyszczalni wód opadowych wraz z 

odtworzeniem skarpy rzeki Brzeźnica przy ulicy Dobrzyńskiej. Realizację zadania zaplanowano na 2025 rok.

2) Zadanie „Zagospodarowanie Jaru Brzeźnicy” 

W 2024 roku opracowano szczegółową inwentaryzację dendrologiczną (drzew, krzewów i innych form zieleni), waloryzację dendrologiczną, przyrodniczą, operat dendrologiczny oraz inwentaryzację przyrodniczą fragmentu Zespołu 

Przyrodniczo - Krajobrazowego Jaru Brzeźnicy. Kwota umowna: 59.040,00 zł

35 e 

 Budowa i rozwój systemu błękitnej i 

zielonej infrastruktury

T

1. Zadanie „Utworzenie Parku Międzytorze – prace przygotowawcze”

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową zagospodarowania działki na terenie Osiedla Międzytorze pod funkcje parkowo-rekreacyjne. Realizację zadania zaplanowano na lata 2025-2026. Kwota 126.704,66 zł.

2. Zadanie „Zagospodarowanie skweru przy ulicy Harcerskiej – prace przygotowawcze”

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową zagospodarowania skweru przy ul. Harcerskiej. Realizację zadania zaplanowano na lata 2025-2026. Kwota 62.976,00 zł.

3. Zadanie „Zagospodarowanie terenu Cmentarza Żydowskiego oraz terenów wokół Cmentarza – prace przygotowawcze”

Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową zagospodarowania terenu Cmentarza Żydowskiego obejmującego część pomnikową i część parkową, ciągi piesze i towarzyszącą im małą architekturę, zieleń, instalację latarni 

parkowych oraz lokalizację słupów do monitoringu miejskiego. Realizację zadania zaplanowano na lata 2025-2026. Kwota 81.795,00 zł.

4. Zadanie „Zagospodarowanie terenu przy ulicy Czerwonych Kosynierów”

Opracowano dokumentację projektowo - kosztorysową zagospodarowania terenu przy ulicy Czerwonych Kosynierów w formie ogólnodostępnego skweru z rozwiązaniami w sposób możliwe pełny uwzględniającymi istniejącą zieleń i 

uwarunkowania lokalizacyjne. Realizację zadania zaplanowano na lata 2025-2026. Kwota 101.962,16 zł.

Pozostałe projekty związane z parkami miejskimi i terenami zieleni urządzonej uwzględnione zostaly w innych Działaniach, m.in.. 35a, 35d, 35e, gdzie uwzględniono również koszty związane z przygotowaniem i realizacją projektów 

29

35 c 

Tworzenie parków miejskich i terenów 

zieleni urządzonej - przygotowanie 

projektów i realizacja

T

31



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

33

38 a  

Zazielenianie miasta - wzbogacanie 

szaty roślinnej w przestrzeni 

publicznej

T

W ramach zadania wykonano nasadzenia drzew, krzewów (w tym żywopłotów) i innych roślin wieloletnich wzbogacając tym samym szatę roślinną w przestrzeniach publicznych i zwiększając zazielenienie miasta. Wykonano 

nasadzenia drzew, krzewów i innych roślin wieloletnich sprzyjających poprawie warunków mikroklimatycznych i powodujących poprawę wymiany cieplnej, lokalnej jakości powietrza, podniesiono poziom ochrony przed skutkami 

zmian klimatu. Realizacja zadania poprzez wzbogacenie terenów zieleni miejskiej w nowe egzemplarze roślin ozdobnych:

1. wpłynęła na polepszenie jakości życia mieszkańców oraz przyjezdnych gości poprzez poprawę warunków sanitarno – higienicznych i biologicznych (poprawa warunków mikroklimatycznych), ograniczenie efektu miejskich wysp 

ciepła dokuczliwych zwłaszcza w okresie letnich upałów, niwelację dyskomfortu wywołanego zmianami klimatycznymi, 

2. zapewniła pokarm i miejsce schronienia dla miejskich ptaków, owadów i drobnych ssaków, 

3. poprawiła walory krajobrazowe i przyrodnicze, 

4. przywróciła wysokie walory obszarów powierzchni biologicznie czynnych, 

5. wpłynęła pozytywnie na bioróżnorodność, 

6. wpłynęła na zwiększenie populacji owadów zapylających w mieście, gdyż zostały posadzone rośliny kwitnące, miododajne, przyciągające owady zapylające.           

34

35 b

 Realizacja systemu retencjonowania 

wód opadowych - budowa i 

przebudowa kanalizacji deszczowej 

oraz zbiorników retencyjnych.

O

Wraz z budową nowych dróg realizowana jest infrastruktura odpowiadająca za odprowadzanie i magazynowanie wód opadowych, a także ochronę przeciwpowodziową oraz poprawę jakości życia mieszkańców, na którą składa się 

kanalizacja deszczowa i zbiorniki retencyjne. Także w trakcie remontów dróg, jeśli istnieje taka konieczność, która wynika z dokumentacji projektowej (ekspertyz technicznych, inwentaryzacji lub projektu budowlanego), często 

dokonuje się przebudowy lub modernizacji infrastruktury towarzyszącej, w tym kanalizacji deszczowej.Działania te są niezbędne, aby dostosować parametry kanalizacji do nowych standardów lub zwiększonego natężenia ruchu i 

opadów, poprawić odwodnienie remontowanego odcinka drogi, co jest kluczowe dla jej trwałości oraz wymienić zużyte elementy (rury, studzienki, wpusty). Koszty zawierają się w łącznym koszcie przedsięwzięć zawartych w budżecie 

miasta Płocka

35

35 f

 Budowa systemu odprowadzania wód 

deszczowych wraz ze zbiornikiem 

retencyjnym i urządzeniem terenu 

przy ulicy Krakówka, w tym 

rozbudowa ulicy Krakówka

T

zadanie zostało zrealizowane, ukończone w roku 2020. Budowa zbiornika retencyjnego przy ulicy Krakówka realizowana była w ramach zadania "Rozbudowa i przebudowa dróg na osiedlu Radziwie". Wykonano zbiornik retencyjny o 

pojemności 720 m3 wraz z siecią kanalizacji deszczowej.

Zadanie dofinansowane zostało ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. Koszt budowy zbiornika wraz z 

ogrodzeniem to 1 227 659,46 zł.

36

35 h 

 Regulacja i działania związane z 

systemem odprowadzania wód z 

obszaru Małej Rosicy w Płocku

T

Wzdłuż tzw. Jaru Małej Rosicy planowano budowę Parku Miejskiego poprzez zagospodarowanie terenów na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Z uwagi na szacowane koszty realizacji zadania oraz problemy formalno-prawne w 

zakresie możliwości projektowania, realizacja zadania została zawieszona.

Od 2023 trwa opracowywania dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania "Budowa łącznika Czwartaków – Graniczna – Centrum - do ulicy Wyszogrodzkiej", gdzie w ramach prac planowane są działania związane z 

przeliczeniem zlewni deszczowej obszaru, z którego zbierane są wody do cieku Mała Rosica. Planowane zakończenie prac projektowych to 2026 rok (koszt 496 tys zł.)

37

35 i 

 Przebudowa i modernizacja 

infrastruktury odprowadzającej wody 

opadowe i roztopowe wraz z 

podwyższaniem sprawności zbiornika 

retencyjnego na osiedlu 

Wyszogrodzka

T

Od 2024 roku trwa opracowywanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie i modernizacji infrastruktury odprowadzającej wody opadowe i roztopowe 

(budowa/przebudowa rowu odprowadzającego te wody) wraz z budową dwóch oczyszczalni wód opadowych i roztopowych, drogami dojazdowymi oraz likwidacja istniejącego zbiornika retencyjnego wraz z zaporą na osiedlu 

Wyszogrodzka w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja infrastruktury odprowadzającej wody opadowe i roztopowe wraz z podwyższeniem sprawności zbiornika retencyjnego na osiedlach Wyszogrodzka i 

Podolszyce”. Kwota: 186.345,00 zł.

38

35 j  

Budowa zbiorników retencyjnych i 

brakującej infrastruktury deszczowej 

na Osiedlu Radziwie w tym budowa 

dróg w zachodniej części Osiedla 

Radziwie

T

Zadanie „Rozbudowa systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie miasta Płocka – etap I” zostało realizowane w latach 2021-2022.

Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu pn.: „Rozbudowa systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie miasta Płocka – etap I” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014 -2020, Działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe,  w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, Typ projektów 2.1.5 

Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich.

W ramach projektu zostały zrealizowane w całości dwa zadania: zadanie nr 1 pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą oraz budowa odwodnienia w zlewni” i zadanie nr 2 pn.: „Budowa infrastruktury drogowej ulic: 

Teligi, Żeglarskiej (d. Sołdka), ul.  Szkutniczej na odcinku od ul. Zielonej do ul. Teligi oraz łącznika ul. Zielonej i ul. Teligi; budowa ulic: Kapitańska bez sięgacza, Szkutnicza między ul. Kapitańską i ul. Teligi oraz sięgacze ul. Szkutniczej 

wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną”.

Długość wybudowanej sieci kanalizacji deszczowej - 2,5 km.

Liczba wybudowanych urządzeń służących gospodarowaniu wodami opadowymi (z wyłączeniem kanalizacji deszczowej) - 1,00 szt.

Objętość retencjonowanej wody – 607,00 m3.

Kwota umowna: 10.702.533,33 zł

39

35 k 

 Zwiększenie sprawności systemu 

odprowadzania wód - Inwentaryzacja 

geodezyjna i techniczna sieci 

kanalizacji deszczowej

O/T
W okresie sprawozdawczym trwały przygotowania do przekazania sieci kanalizacji deszczowej na majątek spółki Wodociągi Płockie, a także do zarządzania systemem, które dokonane zostało z dniem 1 stycznia 2025 r. Zadanie 

zostało zrealizowane zostało w formie zmiany organizacji systemu.



Opis działaniaL.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

40

38 c 

 Zapobieganie uszczelniania 

nawierzchni centrum miasta, ze 

szczególnym uwzględnianiem 

zabytkowej części

T

"Rozbetonowanie nawierzchni pod tereny zielone

2022 rok:

ul. Kolegialna przy Urzędzie Wojewódzkim – 49,00 m2

ul. Bielska 56,41 m2

pl. Celebry - 9,42 m2

ul. Warszawska - 25,00 m2

ul. Kazimierza Wielkiego wokół drzew  wraz z wymianą nawierzchni - 31,25 m2

ul. Kazimierza Wielkiego wokół drzew  wraz z wymianą nawierzchni- 50,00 m2

Pasaż Vuka Karadzica - 2,54 m2

ul. Jaśminowa – zjazd	 - 21,00 m2

pl. 13-straconych - 15,50 m2

ul. Synagogalna - 34,00 m2

ul. Bielska/Kwiatka - 54,00 m2

ul. Kazimierza Wielkiego – wokół drzew wraz z wymianą nawierzchni - 118,75 m2

ul. Miodowa – przed Galeria Miodowa - 177,00 m2

2023 rok:

al. Jachowicza koło teatru	- 43,61 m2

ul. Kolejowa (koszty ujęte w 35a razem z zielenią) - 660 m2

ul. Kolegialna przy szkole muzycznej - 42 m2

ul. Kolegialna/Gradowskiego - 29,25 m2

ul. Mostówka przy odwachu – 32 m2

ul. Bielska/Kwiatka - 35,4 m2"

41

42  a  

Realizacja projektu rozdziału 

kanalizacji ogólnospławnej na terenie 

Płocka

T

Zadania przewidziane dla spółki Wodociągi Miejskie w ramach planu zostały zrealizowane. W okresie sprawozdawczym trwały przygotowania do złożenia wniosku w ramach naboru FENX.01.02-IW.01-001/24 (w 2025 r. spółka wraz z 

Gminą Miasto Płock złożyła wniosek aplikacyjny) dla projektu pn. "Zielono - niebieski Płock. Adaptacja do zmian klimatu" w zakresie którego przewiduje się realiację działań inwestycyjnych w obszarze budowy kanalizacji deszczowej w 

mieście. Łączna, planowana wartość całego projektu wynosi ok. 166 mln zł, a przewidywany poziom dofinansowania ponad 107 mln zł.

42

39 a  

Doposażanie służb ratowniczych z 

uwzględnieniem zmian klimatycznych

T

2022

1. Zakup motopompy pożarniczej dla OSP w Płocku Trzepowie - zakup współfinansowany z dotacji Samorządu Województwa Mazowieckiego;

2023

1. Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KM PSP w Płocku – dotacja na Fundusz Wsparcia PSP;

2. Zakup wentylatora akumulatorowego dla KM PSP w Płocku – dotacja na Fundusz Wsparcia PSP.

3. Zakup sprzętu i wyposażenia dla ochotniczych straży pożarnych z terenu miasta Płocka  - zakup współfinansowany z dotacji Samorządu Województwa Mazowieckiego

2024

1.Zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku – dotacja na Fundusz Wsparcia PSP;

2. Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla potrzeb OSP

Płock - Trzepowo -  zakup współfinansowany w ramach projektu pn. „Działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz akcję edukacyjną na terenie Miasta Płocka”. Projekt 

dofinansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 02.04. Dostosowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i 

infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami.

3. Zakup pralnico - wirówki i suszarki -  dla OSP Trzepowo – zakup współfinansowany z dotacji Samorządu Województwa Mazowieckiego"

* O - organizacyjne, T - techniczne, IE - informacyjno-edukacyjne



1

2a

Budowa systemu informacji o 

zagrożeniach w przestrzeni publicznej

O, IE

2

5a

Weryfikacja istniejącego planu 

zarządzania kryzysowego w mieście w 

zakresie wystąpienia ekstremalnych 

zjawisk meteorologicznych i 

hydrologicznych - zjawisk związanych z 

opadami (powodzie nagłe/miejskie, 

deszcze nawalne) i wysokimi 

temperaturami (fale upałów, MWC)

O

3

12 a

Edukacja / informacja o zagrożeniach 

wśród grup wrażliwych/seniorów

L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

IE

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

280 598,64 38 989,23 47 403,60 42 885,69 38 989,23 47 403,60 237 712,95 0,00 0,00 1 500 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

1 000 000,000,00 0,00 0,00 0,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

4
12 b

Programy edukacyjne w szkołach
IE

5

12 c

Współpraca z mieszkańcami 

ukierunkowana na pomoc ludziom 

starszym (pomoc sąsiedzka w 

sytuacjach ekstremalnych, wsparcie 

służb miejskich)

O

3

12 a

Edukacja / informacja o zagrożeniach 

wśród grup wrażliwych/seniorów

cd.

IE

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

43 003,26 8 594,71 122 127,80 3 303,30 1 114,84 1 685,51 40 000,00 9 750,00 119 853,72 600 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,000,00 0,00 0,00 0,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

6

16 b

Opracowanie informatora o 

racjonalnym gospodarowaniu wodą 

celem optymalizacji jej zużycia i 

dystrybucja wraz z wydawanymi 

warunkami zabudowy i pozwoleniami 

na budowę

IE

8

30 a 

 Aktualizacja lub opracowanie strategii 

rozwoju turystyki dostosowanej do 

zmian klimatycznych

O

9

32 a  

Wdrażanie elastycznych godzin pracy 

jako reakcja na ekstremalne warunki 

meteorologiczne

O

10

36 a  

Uwzględnienie kwestii zmian klimatu 

w dokumentach strategicznych i 

planistycznych miasta

O

11

36 b 

 Opracowanie wytycznych 

projektowych uwzględniających 

potrzeby adaptacji do zmian klimatu w 

działaniach podejmowanych przez 

miasto (np. Zamówieniach 

publicznych, konkursach)

O

25 a 

 Ochrona obszarów generowania 

świeżego/chłodnego powietrza, 

korytarzy wentylacji na obszarach 

miejskich

7 O

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

500 000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

12

38 b  

Wprowadzenie zapisów 

zwiększających procent powierzchni 

biologicznie czynnej w mieście przy 

opracowywaniu nowych dokumentów 

MPZP lub Studium Uwarunkowań

O

13

41 a 

  Wzmocnienie współpracy i 

komunikacji pomiędzy samorządami

O

14
22 a 

Stworzenie Ekostref (LEZ)
O

15

16 a

Działania w kierunku zwiększenia ilości 

osób korzystających z transportu 

publicznego

O, IE

16
37 a  

Wymiana taboru komunikacji miejskiej
T

17
34 a

 Rozbudowa ścieżek rowerowych
T

18

34 b

 Zwiększenie ilości stacji roweru 

publicznego w Płocku, wraz z 

promocją wśród mieszkańców

T, IE

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

8 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

6 150,00 14 832,41 0,00 6 150,00 14 832,41 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

876 900,03 755 483,96 769 719,72 876 900,03 755 483,96 769 719,72 0,00 0,00 0,00 600 000,00

0,00 18 531 300,00 1 500 000,00 0,00 3 961 691,52 1 500 000,00 0,00 14 569 608,48 0,00 40 000 000,00

1 943 942,05 3 126 237,21 44 427,60 1 816 231,27 1 948 950,99 22 213,80 127 710,78 1 177 558,80 22 213,80 20 000 000,00

873 340,49 565 257,57 1 176 679,10 873 340,49 565 257,57 1 176 679,10 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

19

20 a

Monitoring  przemieszczeń Skarpy 

Wiślanej

O/T

20

20 b

Zabezpieczenie skarpy wiślanej w 

prawobrzeżnej części miasta oraz 

zabezpieczenie lewobrzeżnej części 

miasta przed podtopieniami

T

21

20 c

Przebudowa i renowacja zapór 

bocznych zbiornika wodnego 

Włocławek  i wałów 

przeciwpowodziowych

T

22
20 d

Założenie wodowskazu w obrębie 

Płocka

T

23

42 b  

Utrzymanie bieżące rz. Wisły w celu 

poprawienia jej żeglowności

T

24
20 e

Ochrona dróg i terenów położonych 

przy ciekach wodnych

T

25
21 a

Gazyfikacja lewobrzeżnej części miasta
T

26
21 b

Sprzątanie i czyszczenie (na mokro) 

ulic z pyłu i zanieczyszczeń

T

27

21 c

Projekt  badań termowizyjnych 

obiektów budowlanych

T

35 a 

 Realizacja zieleńców osiedlowych
28 T

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

30 627,00 35 178,00 38 622,00 30 627,00 35 178,00 38 622,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

404 414,52 472 833,84 370 519,73 0,00 0,00 0,00 404 414,52 472 833,84 370 519,73 2 500 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

430 500,00 0,00 244 899,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000 000,00

612 031,53 601 397,42 659 268,24 412 031,53 401 397,42 459 268,24 200 000,00 200 000,00 200 000,00 2 000 000,00

0,00 0,00 142 518,71 0,00 0,00 21 377,81 0,00 0,00 121 140,90 800 000,00

0,00 0,00 0,00 1 200 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

30

35 d  

Przebudowa zielonych przestrzeni 

miejskich, m.in. Park Podominikański

T

32

35 g  

 Zagospodarowanie  Jaru rzeki 

Brzeźnicy

T

35 e 

 Budowa i rozwój systemu błękitnej i 

zielonej infrastruktury

T

29

35 c 

Tworzenie parków miejskich i terenów 

zieleni urządzonej - przygotowanie 

projektów i realizacja

T

31

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

90 900,09 379 988,86 843,94 90 900,09 379 988,86 843,94 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 40 000 000,00

4 000 000,00

25 000 000,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

33

38 a  

Zazielenianie miasta - wzbogacanie 

szaty roślinnej w przestrzeni 

publicznej

T

34

35 b

 Realizacja systemu retencjonowania 

wód opadowych - budowa i 

przebudowa kanalizacji deszczowej 

oraz zbiorników retencyjnych.

O

35

35 f

 Budowa systemu odprowadzania wód 

deszczowych wraz ze zbiornikiem 

retencyjnym i urządzeniem terenu 

przy ulicy Krakówka, w tym 

rozbudowa ulicy Krakówka

T

36

35 h 

 Regulacja i działania związane z 

systemem odprowadzania wód z 

obszaru Małej Rosicy w Płocku

T

37

35 i 

 Przebudowa i modernizacja 

infrastruktury odprowadzającej wody 

opadowe i roztopowe wraz z 

podwyższaniem sprawności zbiornika 

retencyjnego na osiedlu 

Wyszogrodzka

T

38

35 j  

Budowa zbiorników retencyjnych i 

brakującej infrastruktury deszczowej 

na Osiedlu Radziwie w tym budowa 

dróg w zachodniej części Osiedla 

Radziwie

T

39

35 k 

 Zwiększenie sprawności systemu 

odprowadzania wód - Inwentaryzacja 

geodezyjna i techniczna sieci 

kanalizacji deszczowej

O/T

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

1 432 920,59 2 387 446,26 1 516 546,62 1 407 347,36 2 242 287,26 1 516 546,62 25 573,23 145 159,00 0,00 2 000 000,00

6 071 045,05 25 065 431,26 10 976 715,09 4 856 836,04 20 052 345,01 8 781 372,08 1 214 209,01 5 013 086,25 2 195 343,02 40 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

9 582 647,64 3 708,45 0,00 9 582 647,64 3 708,45 0,00 1 903 399,89 0,00 0,00 50 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00



L.p.

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Nazwa działania

40

38 c 

 Zapobieganie uszczelniania 

nawierzchni centrum miasta, ze 

szczególnym uwzględnianiem 

zabytkowej części

T

41

42  a  

Realizacja projektu rozdziału 

kanalizacji ogólnospławnej na terenie 

Płocka

T

42

39 a  

Doposażanie służb ratowniczych z 

uwzględnieniem zmian klimatycznych

T

* O - organizacyjne, T - techniczne, IE - informacyjno-edukacyjne

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Planowany 

całkowity koszt 

wdrożenia (wg 

Planu)

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z budżetu Gminy[zł] Zewnętrzne środki finansowe [zł]

304 090,27 61 963,21 0,00 304 090,27 61 963,21 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000 000,00

41 819,99 229 460,00 1 713 936,00 21 819,99 205 460,00 438 990,40 20 000,00 24 000,00 1 274 945,60 900 000,00

23 032 931,15 52 280 102,39 19 383 267,30 20 325 110,70 30 668 648,74 14 833 762,81 4 173 020,38 21 611 996,37 4 304 016,77 497 070 000,00



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

12 b

Programy edukacyjne w szkołach

IE

Zajęcia dydaktyczne i warsztaty tematyczne:  1. Lekcje przyrodnicze lub projektowe poświęcone 

tematom: „Skąd się bierze smog?”, „Jak temperatura wpływa na nasze zdrowie?”, „Co robić 

podczas ulewnych deszczy?”,  2. Eksperymenty i obserwacje w szkolnym ogrodzie lub na boisku 

(np. pomiary temperatury w cieniu i w słońcu, porównanie miejsc z roślinnością i bez niej).

IE

Projekty szkolne i kampanie informacyjne:

1.Szkolne akcje typu „Zielony Tydzień”, „Dzień bez samochodu”, „Nie śmiecę – segreguję”, 

"Dzień Ziemi", "Sprzątanie Świata", "Światowy Dzień bez Śmiecenia", "Rowerowy maj", „Wisła 

stories”, „W ekologicznym świecie dobrze bawić się będziecie”

2.Uczniowie tworzą plakaty, prezentacje, filmiki edukacyjne o wpływie klimatu na zdrowie i 

codzienne życie, które są prezentowane na terenie szkoły i rozpowszechniane wśród rodziców

IE

Współpraca z instytucjami i organizacjami: 1. z Sanepidem "Trzymaj formę", 2. z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Płocku w zakresie edukacji dotyczącej retencji 

wody i ochrony przed podtopieniami, 3. "Bezpieczne wakacje z WOPREM",  4.  z Nadleśnictwem 

Płock - piesze rajdy dla ucz. kl. IV-VIII                                                                                                                                                                                                                                     

IE
Działania praktyczne w szkole i jej otoczeniu: sadzenie drzew i krzewów, zbieranie makulatury i 

zużytych baterii.

IE

Udział  w konkursach przyrodniczych przygotowanych przez LOP, Sanepid, Nadleśnictwo Płock. 

Przykłady konkursów, w których uczniowie biorą systematyczny udział: "Mój las", "Nadbużański 

Park Krajobrazowy w barwach jesieni", "Leśne inspiracje", "Bezpieczne grzybobranie", "Przyroda 

Twój Przyjaciel", "Obserwacja ptaków z podwórka - ptaki obok nas".

IE

Zagadnienia dotyczące zmian klimatycznych wynikające z podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 

szkoły podstawowej realizowane na zjęciach edukacyjnych: przyroda - obserwacja i opisywanie składników 

pogody (temperatura, opady, wiatr, ciśnienie, wilgotność); poznanie czynników wpływających na klimat; 

rozumienie różnicy między pogodą a klimatem; poznanie skutków działalności człowieka na środowisko 

(np. zanieczyszczenie powietrza, efekt cieplarniany, dziura ozonowa); kształtowanie postaw 

odpowiedzialności za środowisko i znajomość sposobów jego ochrony; omawianie działań sprzyjających 

ograniczaniu negatywnych skutków zmian klimatycznych (np. segregacja odpadów, oszczędzanie energii, 

ochrona przyrody, zrównoważony transport); geografia -skład atmosfery ziemskiej i jej znaczenie dla życia 

na Ziemi; czynniki kształtujące klimat i jego zróżnicowanie na świecie i w Polsce; zjawiska pogodowe i 

ekstremalne (susze, powodzie, huragany, fale upałów); przyczyny i skutki globalnego ocieplenia oraz efektu 

cieplarnianego; rola człowieka w kształtowaniu środowiska i klimatu (emisja gazów cieplarnianych, 

wylesianie, urbanizacja); adaptacja i przeciwdziałanie zmianom klimatu – odnawialne źródła energii, 

gospodarka wodna, ochrona powietrza; analiza map klimatycznych, porównywanie danych 

meteorologicznych i rozumienie trendów klimatycznych; biologia - wpływ czynników środowiska na 

organizmy żywe; przystosowania organizmów do różnych warunków klimatycznych; skutki zmian klimatu 

dla bioróżnorodności (wymieranie gatunków, migracje, zmiany zasięgów występowania); ochrona przyrody 

i rola człowieka w utrzymaniu równowagi ekologicznej, fizyka i chemia - zagadnienia powiązane pośrednio: 

energia i jej przemiany; odnawialne i nieodnawialne źródła energii; spalanie i jego skutki (emisja dwutlenku 

węgla, zanieczyszczenia powietrza); zastosowanie energii odnawialnej w życiu codziennym (wiatr, słońce, 

woda); edukacja wczesnoszkolna (klasy I–III) treści wprowadzające: poznawanie zjawisk przyrodniczych i 

zmian w przyrodzie w różnych porach roku; kształtowanie postaw proekologicznych i nawyków 

chroniących środowisko (np. oszczędzanie wody, energii, segregacja odpadów); rozmowy o pogodzie, 

zjawiskach atmosferycznych i ich wpływie na życie ludzi i zwierząt; wiedza o społeczeństwie - powiązane 

treści: odpowiedzialność człowieka za środowisko; współpraca społeczności lokalnych w przeciwdziałaniu 

skutkom zmian klimatycznych; rozwijanie postaw obywatelskich i ekologicznych.

Kampania „Rowerowy Maj” IE

W ramach tych działań promujemy zrównoważony transport i zdrowy styl życia, zachęcając 

uczniów do dojazdów do szkoły na rowerach, hulajnogach lub pieszo. W ramach tej inicjatywy 

odbywają się konkursy o tematyce ekologicznej, a także wydarzenia popularyzujące ideę 

ekologicznego transportu.

Organizacja  etapu miejskiego 

Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

IE

W turnieju  uczestniczyli uczniowie z różnych szkół podstawowych miasta Płocka. Turniej łączył 

tematykę bezpieczeństwa z ideą ekologicznego transportu, promując jazdę na rowerze jako 

zdrowy, przyjazny środowisku i bezpieczny środek komunikacji.

Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

SP 3

Placówka Nazwa działania

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

Załącznik do Raportu z realizacji „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Płocka do 2030 roku” za okres od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2024 r.

SP 5



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

Placówka Nazwa działania

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

Udział  w konkursach i turniejach 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
IE

Uczniowie naszej szkoły corocznie biorą udział i osiągają sukcesy wykazując się doskonałą 

znajomością zasad ruchu drogowego, umiejętnością udzielania pierwszej pomocy oraz 

sprawnością w jeździe na rowerze. Działania te nie tylko rozwijają świadomość w zakresie 

bezpieczeństwa, lecz także kształtują postawy proekologiczne i odpowiedzialne wobec 

środowiska poprzez promowanie alternatywnych, niskoemisyjnych form transportu.

Rodzinne Rajdy Rowerowe połączone 

z piknikami ekologicznymi
IE

Inicjatywa ta  łączy aktywność fizyczną, integrację społeczności szkolnej oraz edukację 

ekologiczną. Rajdy prowadzone są trasami dostosowanymi do możliwości uczestników i 

obejmują tereny zielone oraz atrakcyjne przyrodniczo okolice. Uczestnikami są uczniowie, 

rodzice, nauczyciele oraz mieszkańcy Płocka i okolic. Po przejazdach organizowane są pikniki 

ekologiczne z grami, warsztatami z zakresu segregacji odpadów, recyklingu i ochrony 

środowiska, stoiskami z naturalnymi przekąskami, konkursami wiedzy ekologicznej oraz 

prezentacjami projektów uczniowskich. Celem jest integracja społeczności szkolnej oraz 

promowanie postaw proekologicznych i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.

1 000,00 1 000,00 1 000,00

Happeningi „Bezpiecznie i 

ekologicznie na co dzień”
IE

Happeningi łączą edukację w zakresie bezpieczeństwa z tematyką ochrony środowiska. 

Uczniowie przygotowują plakaty, hasła i prezentacje dotyczące bezpiecznego poruszania się 

pieszo i na rowerze, noszenia elementów odblaskowych oraz ekologicznych sposobów 

przemieszczania się. Wydarzenia obejmują pokazy udzielania pierwszej pomocy, quizy 

ekologiczne, gry i zabawy integracyjne, a także działania zachęcające do segregacji odpadów i 

oszczędzania energii i wody.

Udział w Ogólnopolskim Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Zapobiega Pożarom”

Konkursy te rozwijają świadomość ekologiczną w kontekście profilaktyki pożarowej — uczą m.in. 

jak zapobiegać zagrożeniom, oszczędzać energię oraz właściwie postępować z odpadami, aby 

chronić zarówno życie, jak i naszą planetę.

Organizacja Powiatowego  Konkursu  

„W ogniu pytań pożarniczych”. 

Wycieczki do Przedsiębiorstwa 

Gospodarowania Odpadami w Płocku 

Sp. z o.o..

IE

Podczas tych wycieczek uczniowie mają okazję poznać procesy związane z gospodarką odpadami 

– od segregacji i odzysku surowców wtórnych po ich unieszkodliwianie. Zwiedzanie zakładu 

pozwala uczniom zrozumieć, jak istotną rolę w ochronie środowiska odgrywa właściwe 

postępowanie z odpadami oraz jak wiele wysiłku wymaga ich przetwarzanie.

Szkolny projekt  edukacyjny  „Dom 

ekologiczny – przyjazny mieszkańcom 

i środowisku”

IE

Projekt w  którym uczniowie poznają zasady nowoczesnego budownictwa, oszczędzania energii i 

wody. Tworzą projekty domów wykorzystujących odnawialne źródła energii, naturalne materiały 

i energooszczędne rozwiązania. Prezentują pomysły na zagospodarowanie przestrzeni, takie jak 

ogrody deszczowe, łąki kwietne czy kompostowniki. Projekt rozwija wiedzę ekologiczną i 

umiejętność pracy zespołowej.

Organizacja konkursu „Ekobombka” 
Zadaniem uczniów jest wykonanie ozdoby choinkowej z surowców wtórnych lub materiałów 

naturalnych. Konkurs uczy ponownego wykorzystania materiałów i kreatywności.
250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

Organizacja konkursu „Ekochoinka”
Zadaniem uczniów jest wykonanie  choinki z ekologicznych materiałów, ucząc się, że dekoracje 

mogą być piękne i przyjazne środowisku. Najciekawsze prace prezentowane są w szkolnej galerii.
250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

"Toaleta to nie śmietnik" IE

W ramach kampanii edukacyjnej „Toaleta to nie śmietnik” przedstawiciele Wodociągów Płockich 

poprowadzili zajęcia w klasach pierwszych. Uczniowie dowiedzieli się, jak świadomie korzystać z 

urządzeń sanitarnych oraz jakie są skutki wyrzucania śmieci do toalety. Okazało się, że wszystkie 

odpady trafiające do kanalizacji przyczyniają się do zwiększenia ilości  odpadów technologicznych 

(skratek), co przekłada się na koszt oczyszczania ścieków! 

Akcja "Sprzątanie Świata" IE

W ramach akcji podejmowane są działania związane ze sprzątaniem terenu wokół szkoły lub 

osiedla, ale także audycje przez radiowęzeł, zajęcia edukacyjne i  rajdy PTTK w ramach koła 

turystycznego. W 2024r.  Dzień Ziemi celebrowany był w ramach Szkolnych Dni Ekologii. 

Uczniowie realizowali różne działania, które każdy z nich może podjąć, aby chronić Matkę Naturę.

Dzień Ziemi IE

Z tej okazji w naszej szkole odbywają się apele, audycje przez radiowęzeł, specjalne zajęcia 

edukacyjne, w których bierze udział cała społeczność szkolna. Wszyscy dowiadują się jak 

„zainwestować w naszą planetę”, czyli zaangażować się w jej ochronę.

Akcja PCK "Czysta Wisła" IE

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w akcji „Czysta Wisła”, która była organizowana przez 

Polski Czerwony Krzyż. Młodzież z dużym zapałem włączyła się do tego wydarzenia, sprzątając 

bulwary wiślane w Płocku.

Działalność szkolnego Koła 

Wolontariatu
IE

W ramach działań koła  wolontariatu uczniowie wraz z wychowawcą spotkali się w płockim ZOO 

by dobrowolnie i bezinteresownie pomóc opiekunom zwierząt w ich codziennej pracy. Były to 

przede wszystkim prace porządkowe, czyszczenie alejek, sprzątanie wybiegów, mycie szyb 

akwariowych. Oczywiście bez naruszania spokoju i dobrostanu zwierząt.

IE

IE
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Rowerowy maj IE

Przyłączenie się społeczności szkolnej do kolejnych edycji kampanii Rowerowy Maj promującą 

zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród dzieci, uczniów szkół podstawowych, grona 

nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów. W ramach akcji zachęcamy wszystkich do 

przemieszczania się po mieście z wykorzystaniem: rowerów,hulajnóg,deskorolek  i wrotek.  

IE
Kampania Rowerowy maj - inicjatywa cykliczna, organizator UMP. 1 miejsce- klasa 2c (2023), 3 

miejsce (2024)

IE
Międzyszkolny Konkurs Profilaktyczny "Współczesne zagrożenia zdrowia"- organizator: LO im 

Władysława Jagiełły w Płocku  12.2022, 11.2024

IE Kuratoryjny konkurs przedmiotowy z biologii - organizator: Mazowiecki Kurator Oświaty

IE Kuratoryjny konkurs o zdrowiu ”Higieja” - organizator:  Mazowiecki Kurator Oświaty

IE Akcja Sprzątanie Świata - organizator Fundacja Nasza Ziemia.

IE Dzień Czystego Powietrza  - lekcje edukacyjne – projekt Edukacyjnej Sieci Antysmogowej

IE
Program edukacyjny „Żyj dobrze” - organizator:  Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w 

Płocku

IE Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa ESA - organizator Państwowy Instytut Badawczy NASK

IE
Lekcje edukacyjne w klasach 4 Edu ESA  "Coś wisi w powietrzu?" - smog.  Organizator: 

Państwowy Instytut Badawczy NASK

IE Światowy Dzień Wody - lekcje edukacyjnew klasach 4-8, gazetki tematyczne.

IE

Dzień Ziemi - lekcje edukacyjne w klasach 4-8, gazetki tematyczne. Nowe życie starych ubrań, 

pokaz Eko Mody klasy 1-3 (2024) Organizatorzy: Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ) 

we współpracy z Państwowym Instytutem Geologicznym - PIB

IE
Międzyszkolna Liga przedmiotowa z biologii. Organizator: Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Dwujęzycznymi nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Płocku

IE
Rola rodziny i szkoły w kształtowaniu postaw proekologicznych – szkolenie WDN dla nauczycieli. 

Organizator: SP 11 w Płocku

IE
Udział  w konkursie Eko Modnie – nowe życie starych ubrań . Organizator: Fundacja Szkarłatna 

Róża

IE
Powiatowy Konkurs plastyczny „Moje EKOmiasto”. Organizator: Przedsiębiorstwo 

Gospodarowania Odpadami w Płocku Sp. z o.o.  oraz Stowarzyszenie TRAKT

IE Konkurs plastyczny„Mój las” , „Przyroda mój przyjaciel”.Organizator: Liga Ochrony Przyrody

IE
Konkurs międzyszkolny "Podróż ekologiczna z aparatem w ręku". Organizator:Szkoła 

Podstawowa nr 14 im. prof. Władysława Szafera w Płocku.

IE Szkolny Konkurs wiedzy ekologicznej dla uczniów klas II i III. Organizator: SP 11 w Płocku

IE
Ogólnopolski konkurs Nauk Przyrodniczych "Świetlik". Organizator: Fundacja Akademia IBSE z 

Krakowa

IE
Konkurs "Mój las - Na leśnej polanie”. Organizatorzy: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Leśnictwa i Drzewnictwa oraz Liga Ochrony Przyrody

IE

Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny „Ekologiczna Podróż” - II kategoria wiekowa (9-11 lat). 

Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 14 im. prof. Władysława Szafera w Płocku przy 

współudziale Przedsiębiorstwa Gospodarowania Odpadami w Płocku

IE
Rejonowy konkurs „Ekologiczna Podróż” Organizator:Szkoła Podstawowa nr 14 im. prof. 

Władysława Szafera w Płocku

IE
Plastyczny konkurs ekologiczny pod nazwą „Wielkanocna EKO Palma”. Organizator: 

Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku.

IE

OGÓLNOPOLSKI EKO KONKURS „Eko Wynalazca" pod Honorowym Patronatem Prezydenta 

Miasta Płocka Andrzeja Nowakowskiego. Organizator: Szkoła Podstawowa nr 14 im. prof. 

Władysława Szafera w Płocku

IE

Festiwal Piosenki o Zdrowiu - etap powiatowy. Organizator: Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Płocku, partnerzy: Spółdzielczy Dom Kultury w Płocku, Urząd Miasta Płocka, 

Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Płocku.

IE

Konkurs plastyczny pod hasłem "PRZYRODA TWÓJ PRZYJACIEL" z tematem wiodącym XLV Edycji 

2022 "Moja rodzina dba o przyrodę". Organizatorzy: Okręg Ligi Ochrony Przyrody w Płocku przy 

współudziale Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie oraz Miejskiego Ogrodu 

Zoologicznego w Płocku
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IE

KONKURS EKOLOGICZNY „Dzień Ziemi – moja wizja zielonej planety”. Organizatorzy: Biuro 

poselskie Arkadiusza Iwaniak, Dział Kulturalno-Oświatowy Mazowieckiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Płocku, Spółdzielczy Dom Kultury Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko-Własnościowej w Płocku

IE
Powiatowy konkurs piosenki ekologiczno – turystycznej „Na Majówkę”. Organizator Szkoła 

Podstawowa nr 17 w Płocku.

IE Rejonowy konkurs "Sporty lotnicze i środowisko" Organizator: Aeroklub Ziemi Mazowieckiej 

IE
V edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Ekologiczno – Turystycznej. Organizator: Szkoła 

Podstawowa nr 17 w Płocku

IE
Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy (eliminacje rejonowe) Organizator: 

Oddział  Miejski PTTK 

IE
Międzyszkolny konkurs ekologiczny pt. "Eko Strój świętego Mikołaja". Organizator: 

Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku

IE Festyn "Integracja to podstawa"Organizator: SP 11 w Płocku, Rada Rodziców

IE " Mikołajki równych szans- zdrowe i sportowe". Organizator: SP 11 w Płocku, Rada Rodziców

IE Spotkanie z przedstawicielem Wodociągów Płockich. Lekcja "Toaleta to nie śmietnik"

IE Bal karnawałowy  „W Królestwie Sportu” (Komisja ds. Promocji Zdrowia SP 11 )

IE
VIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Niebo w kolorze - spotkanie z zorzą polarną". Organizator: 

Stowarzyszenie TRAKT w Płocku.

IE
Szkolny konkurs plastyczny „Oddychamy w rytm zielonej, czystej Planety Ziemi”, 

zorganizowanym  w ramach działań związanych z 32. finałem WOŚP - SP 11 

IE Szkolny konkurs plastyczny: "Oddychamy w rytmie zielonej czystej planety Ziemi"

IE Konkurs plastyczny „Zaczarowana łąka”. Organizator: SOSW nr 1

IE Udział w konkursie „Przepis na dobry las” Organizator: Książnica Płocka Filia nr 5

IE
„Misja: Czyste powietrze” Organizator: Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy 

Instytut Badawczy w Warszawie

IE
V Międzyszkolny Konkurs Wiedzy z Edukacji Prozdrowotnej „Weź swoje zdrowie w swoje ręce”. 

Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 17 w Płocku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

IE Wiosenna Olimpiada Sportowa dla klas 1-3. Organizator SP 11 w Płocku

IE
Międzyszkolny konkurs „Bezpieczne grzybobranie”. Organizator:   Powiatowa Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna w Płocku

IE
Konkurs na najładniejszą "Ekologiczną Ozdobę Choinkową". Organizator: Przedsiębiorstwo 

Gospodarowania Odpadami w Płocku.

IE
Ogólnopolskie Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży - Ilustracja do odpowiadania „BYŁA GDZIEŚ 

TAKA WIEŚ. BYŁ GDZIEŚ HAJ TAKI KRAJ” Organizator: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. 

Franciszki i Stefana Themersonów

IE Konkurs „Przyroda – twój przyjaciel”. Organizator Liga Ochrony Przyrody

IE

Udział w 29 Akcji Sprzątanie Świat a- Polska 2022 pod hasłem „Wszystkie śmieci są nasze!"- 

opracowanie materiału i prezentacji. Udział w 30 Akcji Sprzątanie Świata - Polska 2023 pod 

hasłem „Sprzątanie świata łączy ludzi". Udział w 31 Akcji Sprzątanie Świata - Polska 2024 pod 

hasłem „Na straży czystej ziemi".                                                                                                                                                                                                                                                                          

IE
 22 kwietnia 2022 - udział uczniów w akcji "Sprzątamy dla Polski".  22 kwietnia 2023 - Dzień 

Ziemi. Apel dla klas I- III. Konkurs „Zakochaj się w zieleni!” dla klas IV- VIII.                                                                                                                          

IE  „Moja przyjaciółka pszczoła”- spotkanie z pszczelarzem dla klas I - III - 2023

IE „Mój kodeks ekologiczny”- wystawa prac uczniów kl. IV - VIII - 2023                                                             

IE Udział w akcji „Rowerowy maj”. - 2022, 2023, 2024.                                                                                  

IE  Szkolny Konkurs Ekologiczny "Zwierzęta i rośliny świata" - 2022, 2023, 2024

IE Rowerowy Maj

IE Międzyszkolne Biegi Przełajowe 699,96 900,00 1 000,00

IE Piknik "Bezpieczna droga do szkoły" 1 500,00 1 500,00
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IE Dzień Ziemi 

Rajd turystyczny PTTK  2022 r. IE Rajd Zima-"Szlakami Powstania Styczniowego" 

Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny 

"Ekologiczna Podróż" - 2022 r.
IE

Ogólnopolski konkurs dla uczniów szkół podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych (6-

latków) kształtujący świadomość i wrażliwość ekologiczną, promujący akcje ekologiczne 1 500,00 1 500,00

Obchody Dnia Ziemi IE Szkolne obchody Dnia Ziemi

Rajd turystyczny PTTK 2022 r. IE Rajd "Do Miejsc Pamięci Narodowej"

Rajd ekologiczny  PTTK 2022 r. IE Rajd ekologiczny "Uśmiech Stokrotki i Niezapominajki
Ogólnopolska Kampania "Rowerowy 

Maj" 2022 r.
IE Ogólnopolska Kampania "Rowerowy Maj"

Rajd turystyczny PTTK 2022 r. IE Zlot po Ziemi Mazowieckiej

Konkurs ekologiczno-przyrodniczy- 

"Przyjaciele przyrody" 2022 r.
IE Szkolny konkurs ekologiczno-przyrodniczy "Przyjaciele przyrody" dla klas I-III - 2022 r.

Akcja Sprzątanie Świata 2022 r.  IE Szkolne obchody akcji  sprzątania świata połączone z "Dniem bez samochodu"

Rajd turystyczny PTTK 2022 r. IE Rajd "Pieczonego Ziemniaka"

Rajd turystyczny PTTK 2022 r. IE Rajd "Ciżemka"

Rajd turystyczny PTTK 2022 r. IE Rajd Niepodległości "Szlakami Legionistów Płockich"

Ogólnopolski Eko Konkurs "Eko 

Wynalazca" 2023 r.
IE

Ogólnopolski konkurs dla uczniów szkół podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych (6-

latków) kształtujący świadomość i wrażliwość ekologiczną, promujący akcje ekologiczne 1 800,00 1 800,00

Rajd turystyczny PTTK 2023 r.  IE Rajd "Powitanie Wiosny" 

Rajd ekologiczny  PTTK 2023 r. IE Rajd ekologiczny - Święto Szkoły Leokadii Bergerowej 

Akcja "Toaleta to nie śmietnik" 2023 r.  IE Spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Płockich pt. Toaleta to nie śmietnik"

Tydzień wiosenny- artystyczne i 

przyrodnicze świętowanie Pierwszego 

Dnia Wiosny

IE Szkolny tydzień wiosenny- artystyczne i ekologiczne świętowanie Pierwszego Dnia Wiosny

Konkurs ekologiczno-przyrodniczy- 

"Przyjaciele przyrody" 2023 r.              
IE Konkurs ekologiczno-przyrodniczy- "Przyjaciele przyrody"  dla klas I-III    -   2023 r.              

Dzień Ziemi  - szkolne obchody IE Dzień Ziemi - szkolne obchody
Ogólnopolska Kampania "Rowerowy 

Maj" 2023 r.
IE Ogólnopolska Kampania "Rowerowy Maj" 2023 r.

Piknik rodzinny 2023 r. IE Szkolny piknik rodzinny- działania proekologiczne i prozdrowotne

Akcja Sprzątanie Świata 2023 r. IE
Szkolne obchody akcji  sprzątania świata - przygotowanie ekologicznych plakatów o ochronie 

środowiska 

Rajd turystyczny PTTK 2023 r. IE Zlot po Ziemi Mazowieckiej 

Rajd turystyczny PTTK 2023 r. IE Rajd Pieczonego Ziemniaka

"Bezpieczna kraina-  Energa-

Operator"- warsztaty edukacyjne. 

Wyjście do ZS nr 1 w Płocku 2023r.      

O
"Bezpieczna kraina-  Energa-Operator"- warsztaty edukacyjne dotyczące  wytwarzania i 

oszczędzania prądu

Rajd turystyczny PTTK 2024 r. IE Rajd Zima "Szlakami Powstania Styczniowego 

Rajd ekologiczny PTTK 2024 r. IE Rajd ekologiczny „Powitanie Wiosny” 
Warsztaty ekologiczne - tworzenie i 

dekorowanie kompozycji w doniczce z 

żywą rośliną

Warsztaty ekologiczne - tworzenie i dekorowanie kompozycji w doniczce z żywą rośliną

Obchody Dnia Ziemi 2024 r. IE Obchody Dnia Ziemi
Ogólnopolska Kampania "Rowerowy 

Maj" 2024 r.
IE Ogólnopolska Kampania "Rowerowy Maj"

Rajd ekologiczny „Uśmiech Stokrotki i 

Niezapominajki” 
IE Rajd ekologiczny „ Uśmiech Stokrotki i Niezapominajki” 

Konkurs ekologiczno-przyrodniczy- 

"Przyjaciele przyrody" 2024 r.              
IE Szkolny konkurs ekologiczno-przyrodniczy- "Przyjaciele przyrody" dla klas I-III.           

Piknik rodzinny 2024 r. IE Szkolny piknik rodzinny- działania proekologiczne i prozdrowotne

Akcja "Toaleta to nie śmietnik" 2024 r. IE Spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Płockich pt. Toaleta to nie śmietnik"

Akcja Sprzątanie Świata 2024 r. IE
Szkolne obchody akcji  sprzątania świata - przygotowanie ekologicznych plakatów o ochronie 

środowiska 
Rajd PTTK 2024 r. IE Zlot po Ziemi Mazowieckiej 

Rajd PTTK 2024 r.  IE Rajd „Pieczonego Ziemniaka” 

Rajd PTTK 2024 r.  IE Rajd Niepodległości „ Szlakami Legionistów Płockich” 
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Warsztaty "Ogród w szkle"  IE Warsztaty ekologiczno- przyrodnicze "Ogród w szkle"

Zielone szkoły IE
2022 – Karpacz, 2023 – Jantar, 2024 – Góry Świętokrzyskie  – skutki kwaśnych opadów na lasy 

świerkowe w Karkonoszach, zajęcia na temat celów i form ochrony przyrody w Polsce.

Dzień Ziemi 2022,2023,2024 IE

wykonywanie gazetek ściennych , prezentacji multimedialnych  związanych z wpływem 

człowieka na stan powietrza, wody, gleby oraz wpływem postępujących zmian klimatycznych na 

poszczególne komponenty środowiska ze szczególnym uwzględnieniem organizmów żywych

Biwak ekologiczny w Goreniu Dużym IE

zajęcia edukacyjne w siedzibie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w Kowalu 

dotyczące ochrony środowiska naturalnego . Wycieczka do Rezerwatu Jezioro Rakutowskie. 

Obserwacja wpływu zmian klimatycznych na ekosystem jeziora: zmniejszanie powierzchni i 

bioróżnorodności w ekosystemie.

Przedmiot ekologia klasy IV - VI IE
Realizacja programu „Na tropach ekologii”, którego tematyka obejmuje m. in. zagadnienia 

związane z wpływem człowieka na poszczególne komponenty środowiska przyrodniczego w tym 

Lekcje biologii IE klasa VIII- dział "Człowiek i środowisko"

Lekcje chemii IE
klasa VII i VIII- dział "Wpływ związków chemicznych na środowisko" (kwasy, sole, związki węgla z 

wodorem).

Rowerowy Maj IE

Rowerowy Maj to kampania prozdrowotna i ekologiczna. Mniej samochodów w pobliżu szkół to 

mniejszy hałas, mniejsze zanieczyszczenie powietrza i większe bezpieczeństwo dla pieszych. 

Dzieci, które od najmłodszych lat uczą się poruszania po mieście bez samochodu, w przyszłości 

chętniej wybierają transport zrównoważony.

IE

1. Udział szkoły w kolejnych edycjach ogólnopolskiej akcji "Rowerowy maj" - edukacja uczniów 

podczas lekcji z wychowawcami, zajęć techniki, wf w zakresie ekologii poprzez ograniczanie 

emisji spalin i korzystanie z rowerów i hulajnóg zamiast komunikacji samochodowej; 

przygotowanie parkingu dla rowerów i hulajnóg na placu przed wejściem głównym: montaż 38 

miejsc parkingowych dla rowerów i 48 dla hulajnóg. Źródło finansowania: Budżet Obywatelski 

Miasta Płocka - 2023. 

2 650,00

IE

2. Udział dzieci w zajęciach z plastyki i techniki przybliżających technologie ekologiczne murali. 

Pogadanki na lekcjach przyrody, biologii, geografii i techniki o szkodliwości promieniowania UV i 

możliwościach jego ograniczania. Wykonanie wielkopowierzchniowego muralu na ścianie hali 

sportowej SP16 farbami i z powłoką pochłaniającymi smog oraz montaż folii pochłaniających 

promieniowanie UV i zmniejszające straty ciepła w okresie grzewczym na oknach od strony 

południowej (14 sal lekcyjnych, pokój nauczycielski, biblioteka, czytelnia, pomieszczenia 

administracyjne, gabinet pielęgniarki). 

113 550,00 113 550,00

IE Rowerowy Maj

IE Sprzątanie świata; Sprzątamy dla Polski 

IE Projekt edukacyjny "Dzień czystego powietrza" - udział w konkursie

IE Projekt we współpracy z UNICEF "Klimat dla Młodych"

IE Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi - udział w Kampanii "Nasz klimat"

IE Projekt "To od Ciebie zależy czy oddychasz" we współpracy ze Stowarzyszeniem ZielonoMi

IE
Projekt "Zielona Misja - Obieg Zamknięty dla Młodych" we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Zielono Mi

IE Warsztaty "Odpadowy Zawrót Głowy" we współpracy ze Stowarzyszeniem ZielonoMi

O Międzyszkolny Rajd Ekologiczno-Turystyczny 260,69 260,69

O Zbiórka na terenie szkoły elektroodpadów, pustych pojemników po tuszu itp.. 

IE Akcja "Sprzątanie Świata" 41,41 44,71 34,05 41,41 44,74 34,05

IE Konkurs Płock - Jesienią 353,39 353,39

IE Konkurs ekologiczny "Ziemia nasza planeta" 303,72 303,72

IE "Rowerowy Maj"

IE Warsztaty "Segregacja odpadów"

IE Program - "Polska stolica recyklingu"

IE Program - "Ekocyrkularni"

IE Program - "Zielona misja" - obieg zamknięty dla młodych
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Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

Placówka Nazwa działania

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

Sprzątanie świata O

Od lat (rok 2022, 2023) udział uczniów  w akcji „Sprzątanie Świata”, której celem jest poprawa 

czystości środowiska poprzez zbieranie śmieci oraz zwiększenie świadomości ekologicznej 

społeczeństwa. Oprócz bezpośredniej zbiórki odpadów z terenów naturalnych i miejskich, akcja 

ma na celu edukację na temat problemu zaśmiecenia i promowanie proekologicznych postaw, 

takich jak segregacja odpadów i ograniczenie ich produkcji. W szkole odbyły się pogadanki na 

lekcjach z wychowawcą. Uczniowie brali udział w sprzątaniu najbliższej okolicy i nabrzeża Wisły.

Wydarzenie  jest częścią ogólnopolskiej inicjatywy „Sprzątanie świata – Polska”,. Rok 2022 hasło 

przewodnie: „Wszystkie śmieci są nasze”. 2023  „Sprzątanie świata łączy ludzi". 

Udział uczniów w warsztatach pod 

nazwą "Toaleta to nie śmietnik"
IE

Kampania "Toaleta to nie śmietnik" to akcja edukacyjna przeprowadzona przez Wodociągi 

Płockie skierowana do uczniów szkół podstawowych w Płocku. Celem akcji było kształtowanie 

świadomości ekologicznej dzieci na temat nieprawidłowego wrzucania przedmiotów do toalet, 

które powinny być odprowadzane jedynie przez ścieki.  Uczniowie klas 1-3 SP nr 20 w Płocku 

brali udział w spotkaniach edukacyjnych z pracownikami Wodociągów Płockich. Lata: 2022, 

2023, 2024.

Rowerowy Maj O, T

Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną 

mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego 

oraz rodziców i opiekunów. Rowerowy Maj, poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, 

popularyzuje rower jako środek transportu do szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków, które 

utrzymują się również po zakończeniu kampanii. Rowerowy Maj skutecznie zmienia okolice 

szkoły na bardziej bezpieczne i przyjazne rowerzystom. Na terenie szkoły zamontowano większą 

ilość stojaków do rowerów. Szkoła, co roku, aktywnie bierze udział w projekcie. Uczniowie 

zdobywają nagrody. Lata 2022, 2023, 2024.

Eko Kartka Bożonarodzeniowa T

Udział uczniów kl. 1-3 w konkursie plastycznym organizowanym przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami w Płocku Sp. Z o. o. 2023-2024. Przedmiotem Konkursu było 

własnoręczne wykonanie kartki bożonarodzeniowej z surowców wtórnych, czyli z materiałów, 

rzeczy, które już uczniowie posiadali w domach. 

IE
Warsztaty edukacyjne poświęcone segregacji odpadów dla uczniów klas pierwszych w ramach 

akcji Sprzątanie Świata.

IE
Projekt Edukacyjna Sieć Antysmogowa Klimada 2.0. Zajęcia edukacyjne, szkolenie nauczycieli 

(2022-2024). Konkurs "Razem działamy na rzecz czystego powietrza" (2023)

O Kampania Rowerowy Maj

IE Rowerowy Maj

IE Święto Polskiej Niezapominajki

IE Festyn Rodzinny 2 000,00 3 800,00 4 500,00 2 000,00 3 800,00 4 500,00

IE Warsztaty ZeroWaste (Jak żyć ekologicznie i nie marnować jedzenia)

IE
Jak ratować świat, czyli co dobrego możesz zrobić dla planety - spotkanie z edukatorką z 

Przedsiębiorstwa Gospodarowania Odpadami

IE Konkurs przyrodniczo - ekologiczny "Jestem przyjacielem przyrody" dla klas trzecich

IE Kampania edukacyjno - informacyjna Wodociągów Płockich "Toaleta to nie śmietnik"

IE "Ogrody Deszczowe - zrób to sam" we współpracy ze stowarzyszeniem ZielonoMi

IE
Warsztaty ekologiczne - Brwilno 2024 "Chrońmy wspólnie piękno parków krajobrazowych 

Mazowsza

IE Kampania EFSA "Wybieramy bezpieczną żywność"

IE Młodzieżowy Projekt Ekologiczny "Akcja - Segregacja"

IE Sprzątanie Świata

Warsztaty Wodociągi Płock " Toaleta 

to nie śmietnik"
IE

Toaleta to nie śmietnik” to kampania skierowana do dzieci, ale tak naprawdę do nas wszystkich. 

celem Kampanii jest  musimy informacja jak dbać o zasoby, którymi dysponujemy, przekształcić 

złe nawyki w dobre, które – jeśli osiągną odpowiednią skalę – przyczynią się do pozytywnych 

zmian, jakie wszyscy odczujemy. Temat odpowiedniego gospodarowania zasobami, jakie mamy, 

edukacji ekologicznej najmłodszych (ale także ich opiekunów) to zagadnienia, które zwłaszcza 

teraz są niezwykle istotne. 
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Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 
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Placówka Nazwa działania
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działania 
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Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

Sprzątanie Świata IE

Sprzątanie Świata -głównym celem jest usuwanie śmieci z parków, lasów, plaż i innych miejsc, ale 

równie ważna jest edukacja ekologiczna, zwłaszcza dzieci i młodzieży, by uświadamiać im skutki 

zanieczyszczenia środowiska i promować odpowiedzialne postawy. Nasi uczniowie co roku biorą 

udział w kampanii. 

Rowerowy Maj T

Rowerowy Maj Od 3 lat Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24 w Płocku uczestniczy w ogólnopolskiej kampanii 

społecznej „Rowerowy Maj”, która zachęcała przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i nauczycieli do 

aktywnego dojeżdżania na zajęcia rowerami, hulajnogami, rolkami czy deskorolkami. Celem kampanii jest 

promowanie zdrowego stylu życia, zrównoważonej mobilności i bezpieczeństwa na drogach.  Ruch 

rowerowy niesie ze sobą wiele korzyści zarówno dla zdrowia jednostki, jak i dla środowiska naturalnego. 

Poruszanie się rowerem sprzyja aktywności fizycznej, poprawia kondycję oraz pozytywnie wpływa na 

samopoczucie. To także doskonały sposób na redukcję emisji spalin oraz zmniejszenie zatłoczenia ulic i 

parkingów.

Ze względu na specyfikę naszej placówki, będącej szkołą specjalną, kampania "Rowerowy Maj" została 

zintegrowana z zajęciami wychowania fizycznego. Adaptacja regulaminu pozwoliła na zapewnienie 

wszystkim uczniom bezpiecznych i kontrolowanych warunków do aktywnego uczestnictwa pod okiem 

nauczycieli i terapeutów. Dzięki temu każdy uczeń, niezależnie od swoich możliwości, mógł wziąć udział w 

rowerowych wyzwaniach, zbierać punkty dla swojej klasy i poczuć się częścią tej wspaniałej inicjatywy.

Nauczyciele wychowania fizycznego  dostosowali  jazdę na rowerze stosownie  do potrzeb i możliwości 

uczniów, w tym tych mniej sprawnych, ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, aby wyrównać szanse i 

zapewnić równą dostępność do aktywności fizycznej. Nie każdy uczeń z niepełnosprawnościami może 

samodzielnie przebyć drogę z domu do szkoły na rowerze. Nauczyciele wychowania fizycznego 

przygotowali jednak lekcje w-f w taki sposób, aby większość uczniów podczas zajęć miała możliwość wzięcia 

udziału w kampanii. Wykorzystane zostały rowery dwukołowe,  trójkołowe oraz rowery stacjonarne.

 Z ogromną dumą i radością możemy pochwalić się, że dzięki niezwykłemu zaangażowaniu i determinacji 

naszych nauczycieli wychowania fizycznego i  uczniów podczas zajęć w-f, nasza szkoła odniosła 

spektakularny sukces. W ogólnej klasyfikacji miejskiej zajęliśmy zaszczytne 3 miejsce na wszystkie szkoły 

biorące udział w kampanii "Rowerowy Maj" w Płocku.

To wyjątkowe osiągnięcie jest dowodem na to, że pasja do sportu i wspólne działanie nauczycieli podczas 

zajęć wychowania fizycznego mające charakter dobrych praktyk  pozwalają pokonywać wszelkie bariery i 

osiągać najwyższe cele do kształtowania postaw takich jak współpraca, zespołowość, uczciwość (fair play) 

oraz budowanie poczucia własnej wartości i charakteru.

Lekcje wychowania fizycznego w trakcie trwania kampanii „Rowerowy Maj” były atrakcyjne i angażujące, 

wyrównywały szanse wszystkich uczniów, a także integrowały szkołę ze społecznością lokalną.

IE udział w akcji "Sprzątanie Świata"

IE
certyfikat dla szkoły za udział w IV edycji akcji "Sprzątamy dla Polski" pod patronem Prezesa Rady 

Ministrów

IE
organizacja konkursów ekologicznych: "Zabawka ekologiczna" dla uczniów klas 4-8 szkoły 

podstawowej, konkurs plastyczny dla uczniów liceum " Jak żyć zgodnie z naturą"

IE udział w konkursie: "Podaj rękę światu - Działaj dla klimatu"

IE

zbiórka elektrośmieci - akcja prowadzona przez Green Office Ecologic- współpraca z 

organizatorem przygotowanie dla młodzieży lekcji z ekologii "Dlaczego warto zbierać 

elektroodpady"

IE
wewnątrzszkolny konkurs ekologiczny dla liceum " Jak postępować ekologicznie na co dzień" 

oraz ekolekcje dla uczniów liceum na temat segregacji odpadów

IE
konkurs plastyczny "Jak żyć w zgodzie ze środowiskiem - czyli co ja mogę zrobić dla poprawy 

stanu środowiska w skali lokalnej i globalnej"

IE
zapobieganie zmianom klimatu w ramach akcji edukacyjnej "Lekcja o Funduszach Europejskich 

VIII" której organizatorem było Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

IE udział w konkursie wiedzy o gospodarce o obiegu zamkniętym "Ekocyrkularni" 

IE apel z okazji Dnia Ziemi

IE udział w kampanii Rowerowy Maj

IE udział w programie "Kubusiowie Przyjaciele natury"

IE udział w programie przyrodniczym Program z Pandą organizowanym przez Fundację WWF Polska

O

Coroczna akcja ekologiczna polegająca na  sprzątaniu śmieci z przestrzeni publicznej, która ma 

na celu podniesienie świadomości ekologicznej i zachęcenie do dbania o środowisko (2022, 2023 

i 2024r.)
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Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 
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Placówka Nazwa działania
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działania 
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Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

T

Zaangażowanie społeczności uczniowskiej oraz pracowników do tego, aby w naszym środowisku 

lokalnym było bardziej zielono. Podsadzenie drzew (30 grabów, 15 klonów i 75 pigwowców 

japońskich), oraz pogadanki i wystąpienia przybliżające tematykę ochrony środowiska, czystości 

wód oraz działalności na rzecz zwierząt (2022r.)

O

Program ekologiczny polegający na połączeniu edukacji i zabawy, jego celem jest promowanie 

postaw proekologicznych i nauka o ochronie środowiska mająca na celu ochronę środowiska, 

którą można realizować na wielu poziomach – od codziennych, osobistych wyborów, przez 

aktywność w szkole i poza szkołą (2023r.)

O, IE

Program dla najmłodszych dzieci, rozwijający świadomość ekologiczną oraz pokazujący jak w 

praktyce dbać o środowisko. Ma na celu uświadamianie dzieci jak ważna jest segregacja 

odpadów. Jest to program, który łączy naukę z zabawą poprzez interaktywne gry, filmy 

edukacyjne i piosenki (2024r.)

O

Konkurs przeznaczony dla najmłodszych dzieci również grup 6 latków z przedszkola. Polega na 

przygotowaniu utworu literackiego lub piosenki o tematyce przyrodniczej oraz przygotowaniu 

pracy plastycznej (2024r.)

67,11 67,11

O

W ramach Dnia Ziemi organizowane są różne akcje, które mają na celu ochronę środowiska, 

m.in. sadzenie drzew, sprzątanie śmieci. W ramach tego dnia promuje się edukację o ptakach i 

motylach np. skąd się biorą motyle i dlaczego ptaki śpiewają (2024r.)

249,53 249,53

IE

Działania związane z tym dniem obejmują edukację na temat oszczędzania wody, ochrony 

ekosystemów wodnych (np. sprzątanie brzegów rzek), wspieranie inicjatyw związanych z 

dostępem do czystej wody oraz działania na rzecz ochrony lodowców w kontekście zmian 

klimatycznych (2024r.)

O

Jest to ogólnopolski projekt edukacyjny promujący naukę na świeżym powietrzu oraz zachęcanie 

uczniów i nauczycieli do prowadzenia lekcji na świeżym powietrzu. Głównym celem jest 

promowanie edukacji terenowej poprzez zadania praktyczne, działania często polegają na 

wykonywaniu zadań związanych z obserwacją przyrody, badaniem okolicy, tworzeniem 

projektów np. zielnika (2024r.) 

O, IE

Kampania która promuje zdrowy tryb życia i jest połączeniem zabawy z elementami rywalizacji. 

Popularyzuje rower jako środek transportu do szkoły oraz uczy zdrowych i dobrych nawyków 

(2022, 2023 i 2024r.)

1 020,10 911,43

Sprzątanie Świata O Szkolny konkurs na plakat ekologiczny.
Mała retencja wody – więcej wody dla 

przyrody

-projekt ogólnopolski 

T
Udział  w ogólnopolskim projekcie dot. zasad małej retencji jako sposobu przeciwdziałania 

suszom i okresowym powodziom – jeden  z uczniów szkoły zdobył tytuł finalisty konkursu.

„Zardzewiała Planeta” T
Światowy Dzień Gleb - udział w akcji organizowanej przez UMK w Toruniu

(wykład online).

Światowy Dzień bez Samochodu. IE Akcja informacyjna w szkole.

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej IE Zakwalifikowanie się ucznia reprezentującego szkołę do etapu okręgowego.

T
Realizacja w parku szkolnym projektu ogrodów sensorycznych oraz modernizacja infrastruktury 

ścieżek.
20 000,00 20 000,00

O Udział w Akcji Sprzątanie Świata - sprzątanie terenów nadwiślańskich

O Coroczne zbiórki makulatury od nauczycieli. 

IE
Zajęcia dydaktyczne: Ogród Zoologiczny w Płocku - tematyka związana z zagrożeniem 

bioróżnorodności

IE
Szkolne targi używanych ubrań wraz z ich wymiana oraz pokazem mody w ramach Fashion 

Revolution, międzynarodowej inicjatywy promującej korzystanie ze sklepów z odzieżą używaną.

IE
Uczniowie stypendyści Ministra Edukacji Narodowej w ramach projektów edukacyjnych wykonali 

prace o tematyce ekologicznej - badano wybrane parametry fizykochemiczne wód w rzece Wiśle.

IE
Uczniowie oddziałów IB-DP realizowali projekty edukacyjne w ramach Erasmus dot. 

bioróżnorodności w Polsce.

IE Olimpiada Wiedzy Ekologicznej - udział uczniów w etapie szkolnym i okręgowym

IE

Konkurs Przyroda - Twój Przyjaciel zorganizowana przez Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w 

Płocku, Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie oraz 

Miejski Ogród Zoologiczny w Płocku Sp. z o.o.

IE
Konkurs MÓJ LAS Jak wyobrażasz sobie wpływ społeczności lokalnych na zarządzanie lasami i 

prowadzenie gospodarki leśnej

LWJ

ZS 5

III LO



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

Placówka Nazwa działania

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

IE

W styczniu 2022r. rozstrzygnięcie konkursu plastycznego LOP w XLIV edycji „Przyrody Twój 

przyjaciel” z tematem wiodącym „Przyroda w czterech porach roku”. (II miejsce wśród płockich 

szkół ponadpodstawowych).

Udział uczniów z klas technik ochrony środowiska, technik chłodnictwa i klimatyzacji oraz technik 

urządzeń i systemów energetyki odnawialnej w XXXVII Szkolnej Olimpiadzie Ekologicznej.

Zajęcia warsztatowe w dniu 28.03.2022r. dla uczniów klasy pierwszej technik ochrony 

środowiska, podczas których przeprowadzono badanie próbek wody z miejsc poboru: Brzeźnica, 

Wisła, Soczewka za pomocą zestawu walizkowego w celu określenia podstawowych parametrów: 

ph, amoniaku, fosforanów, azotynów, azotanów, twardości. 

W ramach Szkolnego Koła Geodezyjno- Turystycznego GEOTUR”.W dniu 15. 09.2022r. odbył się 

rajd rowerowy - trasa Płock – Cierszewo. 

W dniu 06.10.2022r. odbyła się akcja „ Śmieciobranie jaru Brzeźnicy” w kampanii Sprzątania 

Świata. 

Udział w konkursie plastycznym LOP „Przyroda – Twój przyjaciel” z tematem wiodącym XLV 

edycji 2022 „Moja rodzina dba o przyrodę”.  

50,00 50,00

IE

W dniu 09.01.2023r. przeprowadzono XXXVIII Olimpiadę Ekologiczną – etap szkolny. Brali w niej 

udział uczniowie klas: technik ochrony środowiska, technik urządzeń i systemów energetyki 

odnawialnej, technik chłodnictwa i klimatyzacji. 

Zajęcia warsztatowe w dniu 17.04.2023r. dla uczniów klasy pierwszej technik ochrony 

środowiska - młodzież badała próbki wody z miejsc poboru: Brzeźnica, Wisła za pomocą zestawu 

walizkowego w celu określenia podstawowych parametrów: ph, amoniaku, fosforanów, 

azotynów, azotanów, twardości. 

W dniu 24.04.2023r. uczniowie klasy technik ochrony środowiska brali udział w wycieczce do 

laboratorium na Politechnikę Warszawską Filia w Płocku. Poznali sprzęt laboratoryjny, 

wykonywali badania analizy wody powierzchniowej pod względem twardości, odczynu ph, 

zawartości tlenu rozpuszczonego. Wyniki porównywali i analizowali z wartościami 

dopuszczalnymi. 

Udział w konkursie dla szkół średnich zorganizowanym przez Politechnikę Warszawską na plakat 

„Inżynieria środowiska , czyli ..”  (II miejsce) 

Udział w XXXVI edycji ogólnopolskiego konkursu Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 

Leśnictwa i Drzewnictwa oraz LOP dla młodzieży szkolnej pod hasłem „Mój las” o tematyce 

„Czynna i bierna ochrona przyrody w Polsce” ( I miejsce).  

W ramach Szkolnego Koła Geodezyjno- Turystycznego GEOTUR” w dniu 21.09.2023r. odbył się 

rajd rowerowy dla członków koła trasa Płock – Brwilno.

Udział 22.09.2023r. w kampanii Sprzątania Świata.

W dniu 27.10.2023r. w ramach Europejskiego Dnia Czystego Powietrza uczniowie klas 

pierwszych technikum ochrony środowiska poprzez prace plastyczne dzielili się wiedzą ze 

znajomości zagadnień związanych z niską emisją, smogu, kwaśnych deszczy oraz ogólnych zmian 

klimatu.  

Udział w konkursie ekologicznym „EKO Kartka Bożonarodzeniowa” zorganizowanym przez 

50,00 50,00

IE

W dniu 09.01.2024r. przeprowadzono XXXIX Olimpiadę Ekologiczną – etap szkolny. 

W ramach Szkolnego Koła Geodezyjno- Turystycznego GEOTUR” w dniu 20.09.2024r. 

zorganizowany został rajd rowerowy do Jeziora Soczewka.

 W dniu 24.09. 2024r. został zorganizowano integracyjny rajd pieszy do Nadleśnictwa Brwilno. 

Udział w kampanii Sprzątania Świata (25.09.2024r)  

Udział w Dniu Czystego Powietrza omawianie zagadnień związanych z „globalnym ociepleniem” - 

uświadomienie jak istotne jest dbanie o jakość powietrza, czym jest smog i jakie są jego rodzaje 

miało odzwierciedlenie w postaci wykonanych prac plastycznych oraz udział w konkursie 

ekologicznym „Ekologiczna ozdoba choinkowa” zorganizowanego przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarowania Odpadami w Płocku (14.11.2024r.)

W dniu 05.12.2024r udział w festiwalu filmów ekologicznych w „Mediatece” w Książnicy Płockiej. 

Praca Koła LOP i Klubu Ekologicznego - konkurs plastycznego LOP w XLVII edycji pt. „Przyroda 

Twój Przyjaciel” z tematem wiodącym „Rośliny i zwierzęta ekosystemów wodnych” (I miejsca 

oraz II miejsce wśród płockich szkół ponadpodstawowych)

Udział w XXXVIII edycji ogólnopolskiego konkursu LOP i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 

Leśnictwa i Drzewnictwa dla młodzieży szkolnej pod hasłem „Mój las” o tematyce „Jak 

wyobrażasz sobie wpływ społeczności lokalnych na zarządzanie lasami i prowadzenie gospodarki 

leśnej”.  

70,00 70,00

ZSB



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

Placówka Nazwa działania

Typ 

działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

ZSMSC IE

W szkole realizowane były projekty i inicjatywy angażujące całą społeczność szkolną, w tym:

- zbiórka nakrętek, kartridży oraz elektrośmieci -  promocja recyklingu,

- udział w wykładach na Politechnice Warszawskiej oraz w Instytucie Fizyki na Uniwersytecie 

Mikołaja Kopernika dotyczących energii odnawialnej,

- zajęcia rozwijające zainteresowania technologiczne, promujące postawy ekologiczne i 

odnawialne źródła energii - koło „LOP” oraz „Koło innowacji technologicznych”,

- udział uczniów w konkursach o tematyce ekologicznej – „Każdy może oszczędzać energię – to 

jest konieczne.” – ogólnopolski konkurs na plakat reklamowy, 

- udział w akcji „Posadź drzewo” pod patronatem Prezydenta Andrzeja Dudy,

- udział w akcji „Czysta Wisła” – sprzątanie nabrzeża Wisły ( Płock, bulwary wiślane),

- tematyka środowiska jego ochrony i zmian klimatycznych jest uwzględniona w programie 

wychowawczo- profilaktycznym szkoły i realizowana przez wychowawców klas w każdym roku 

szkolnym. 

IE
"Czysta Wisła" - uczestnictwo w akcji organizowanej przez PCK i Credit Agrocole Bank w latach: 

wrzesień 2024, wrzesień 2025. 

IE "Zakręcona Akcja" - zbiórka plastikowych nakrętek od butelek w latach: 2022, 2023, 2024, 2025.

IE
"Odpady z mocą pomagania" - uczestnictwo w charytatywnej zbiórce elektrośmieci - 

październik 2024.

IE
"Ekologia i Moda" - w ramach II edycji Szkolego Konkursu Odzieżowego "Moda i Styl" wykonano 

stroje ekologiczne z odpadów - luty 2024.

Bieg po zdrowie (SANEPID) IE

Opóźnienie, zapobieganie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, pokazanie atrakcyjności 

życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, zwięk-szanie wiedzy i umiejętności uczniów 

na temat zdrowia w kon-tekście szkodliwości palenia papierosów.

Trzymaj formę (SANEPID) IE
Inicjatywa propagująca zdrowy styl życia, propagująca zbilansowane odżywianie połączone z 

regularną aktywnością fizyczną

Rowerowy maj O

Kampania promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród  uczniów, grona 

nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów, popularyzująca e rower jako środek transportu do 

szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków.

EkoActive - Ekologicznie Zdrowo 

Aktywnie
O,T

Promowanie działań proekologicznych: wyrobienie nawyku segregacji odpadów, świadome 

wykorzystywanie surowców naturalnych, zwiększenie bioróżnorodności lokalnej, ochrona 

zasobów wody poprzez zwiększenie retencji, stosowanie zróżnicowanej diety, korzystanie z 

ekologicznych środków transportu, niwelowanie zużycia foliowych opakowań, poznawanie form 

ochrony przyrody

17 951,20 2 951,20 15 000,00

Sprzątanie świata O,IE
Promowanie kulturalnego zachowania w kontakcie z naturą, edukacja ekologiczna

oraz wspólne sprzątanie terenów zielonych. 

O, IE

Współpraca z Nadleśnictwem Płock - cykl lekcji edukacyjnych prowadzonych przez Pracowników 

Nadleśnictwa .Lekcje dotyczą gatunków leśnych zwierząt, ich zwyczajów oraz roli jaką pełnią w 

ekosystemie. Pracownicy Nadleśnictwa podczas zajęć przedstawiają  ogromne znaczenie lasów – 

gospodarcze, społeczne, przyrodnicze; opowiadają jak poszczególne elementy przyrody 

oddziaływują na siebie, mówią młodzieży o roli bioróżnorodności w przyrodzie, przedstawiają 

zasady ochrony przyrody i zapoznają z pracą leśnika.  W ramach współpracy uczniowie 

wyjeżdżają do Nadleśnictwa – oglądają eksponaty związane z fauną leśną, spacerują po lesie, 

obserwują przyrodę. 

O, T, IE

Cykliczna organizacja "Dnia Ziemi" - realizacja zajęć edukacyjnych na temat ochrony środowiska 

w ramach godzin wychowawczych, lekcji biologii oraz  zajęć w szkole przysposabiającej do pracy. 

Konkursy plastyczne związane z "Dniem Ziemi" z przewodnim przesłaniem "Co mogę zrobić dla 

Ziemi"? Skłonienie młodzieży do refleksji jak ważna, fascynująca, piękna i ciekawa jest przyroda.

O, T, IE

Cykliczny udział w akcji "Sprzątanie świata"- zadbanie o czystość przyrody w najbliższej okolicy 

szkoły - zebranie śnieci, prace ogrodnicze wokół szkoły np., sadzenie kwiatów, grabienie. Zajęcia 

edukacyjne związane z ochroną środowiska .

O, IE

Cykliczny udział w ogólnopolskim programie  dla szkół "Zbiórka baterii i akumulatorów" 

organizowanej przez firmę Biosystem. Na terenie placówki zbierane są baterie i akumulatory 

przenośne, odbierane są i utylizowane przez organizatora akcji. Uczniom przekazywane są treści 

edukacyjne w ramach lekcji biologii na temat szkodliwości nieodpowiedniego postępowania ze 

zużytymi bateriami i akumulatorami. 

O, IE

Cyklicznie - zbiórka karmy  oraz artykułów dla zwierząt z Płockiego Schroniska (koce, dywany, 

poduszki, maskotki, zabawki, smycze, miski). Przekazanie zebranych produktów dla zwierząt 

podczas wycieczki do Płockiego Schroniska. Lekcja edukacyjna z pracownikiem schroniska. 

Zebrane produkty pomagają zwierzom z płockiego schroniska przetrwać zimę. 

ZSUiP
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Źródła pozyskanych zewnętrznych środków 

finansowych

Placówka Nazwa działania
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działania 

(O, T, IE)*

Opis działania

Łączny koszt prowadzonych działań [zł] Koszty poniesione z własnego budżetu [zł]

O, T, IE

Udział w ogólnopolskim programie edukacyjnym  pt. "Z ekologią na Ty". Projekt jest objęty  

patronatem honorowym m. in.: Ministra Edukacji, Marszałka Województwa Mazowieckiego, 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

Organizatorem jest Szkoła Podstawowa nr 10 w Ostrołęce. Celem projektu  jest wzmacnianie 

edukacji ekologicznej oraz rozwijanie postawy proekologicznej wśród młodzieży. Projektowi 

towarzyszy przesłanie „Ziemia jest naszym wspólnym dobrem". W kolejnych edycjach projektu 

uczniowie podejmują się eko wyzwań, podzielonych na tematyczne moduły np: „Jestem Eko”, 

„Przyroda wokół nas”, „Rady na odpady”, „Eko zdrowie”, „Eko inspiracje”. "Eko aktywni", "Eko 

konkursy", "Eko spotkania", "Tik w ekologii". Realizują w ciągu roku minimum 15 zadań. 

Uczniowie tworzą np. regulamin młodego ekologa, wykonują makietę ekosystemu, album o 

wybranym parku narodowym, przeprowadzają analizę zużycia wody w swoich domach, spisują 

pomysły jak można oszczędzać wodę na co dzień, wykonują plakat na temat form ochrony 

przyrody, plakat „eko dom” oraz rysunki na temat obiegu wody w przyrodzie. , omawiają zasady 

segregacji odpadów, zakładają ogródek warzywny na parapecie, dokarmiają ptaki zimą, 

wypełniają kartę obserwacji przyrody, wykonują eko kolorowanki tworzą eko kalendarze formie 

multimedialnej, wymyślają eko hasła. 

O, T, IE

Prowadzenie warsztatów ekologicznych (ze współpracą PGO w Płocku) - zajęcia dotyczą 

recyklingu oraz zasad segregacji śmieci. Uczniowie sadzą rośliny do gruntu i pojemników np. 

wrzosy, aksamitki, ozdabiają doniczki, malują "eko torby" pochodzące z recyklingu,  poznają 

gatunki roślin ozdobnych wieloletnich, poznają zasady pielęgnacji roślin. W ramach współpracy 

odbywają się też wycieczki do PGO w Kobiernikach celem zobaczenia jak wygląda recykling w 

przedsiębiorstwie oraz poznania farmy fotowoltaicznej.  Młodzież zdobywa cenne informacje jak 

dbać o Ziemię. 

43 003,26 8 594,71 122 127,80 3 303,30 1 114,84 1 685,51 40 000,00 9 750,00 119 853,72

* O - organizacyjne, T - techniczne, IE - informacyjno-edukacyjne
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